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Szelektív hulladékgyűjtés – 
egyre többen élnek a lehetőséggel
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„A vármegye települései érzik a sorsközösséget és az összetartozást”

Környezetünk védelme érde-
kében mindnyájan tehetünk 
apróbb-nagyobb lépéseket. 
Békéscsabán például egyre 
nagyobb teret kap a szelek-
tív hulladékgyűjtés, amelyről 
Ádám Pált, a városüzemel-
tetési, fejlesztési és környe-
zetvédelmi bizottság elnökét 
kérdeztük. 

– A családi házakban élők közül 
sokaknak – a korábban beve-

zetett, házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtési rendszernek 
köszönhetően – megszokot-
tá vált, hogy külön gyűjtsék a 
hulladékot. A társasházakban 
élők a szelektív hulladékgyűj-
tő szigeteket vehetik igénybe. 
Milyen tapasztalatok vannak 
ezek használatát illetően?  

– Békéscsaba önkormány-
zata, a DAREH Zrt.-vel együtt-
működve, évekkel ezelőtt úgy 
döntött: arra ösztönzi a bé-

késcsabaiakat a családi há-
zas övezetben, hogy megfe-
lelő módon különítsék el az 
újrahasznosítható szemetet. 
Mindig örömmel tapasztalom, 
hogy a zöld gondolkodásmód 
egyre nagyobb teret nyer a 
csabai lakosok életében. Meg-
figyelhető, hogy a szelektív 
hulladék ürítési napjain szin-
te minden családi ház előtt lát-
ni sárga kukát. A társasházak-
ban élőknek a város 18 pontján 
van lehetőségük a saját háztar-
tásukban keletkezett, szétválo-
gatott üveg-, papír-, fém- és 
műanyag-hulladékokat elhe-
lyezni, és láthatóan sokan él-
nek ezzel a lehetőséggel.

– Múlt év végén a város for-
galmasabb köztereire, vala-
mint a fontosabb közintézmé-
nyeihez szelektív kézi hulla-
dékgyűjtő edényeket tettek ki. 
Ezek mennyire váltak be? 

Békéscsaba közterületeit 
kora tavasztól virágok színe-
sítik: Az ültetésen túl nyáron 
a növények locsolása, pótlá-
sa, a fűnyírás, ősszel pedig 
például a lehulló levelek ad-
nak sok feladatot. Nagy Fe-
renc alpolgármestert ezúttal 
arról kérdeztük, hogy a vá-
ros terein, parkjaiban milyen 
őszi munkákat végeznek el a 
szakemberek ebben az idő-
szakban. 

– Békéscsaba egyre virágo-
sabb város, az itt élők mel-
lett az önkormányzat is figyel 
erre. Ősszel milyen és men�-
nyi virágot ültetnek ki a város 
különböző pontjaira? 

– A hozzánk érkező ven-
dégek, illetve a csabai la-
kosok is gyakran dicsé-
rik a rendkívül színes, vi-
rágos közterületeinket. Az 
őszi virágosítás október kö-
zepén kezdődik Békéscsa-

bán. A borús, szürke, őszi 
napokon különösen jól esik 
majd a szemnek és a lélek-
nek, hogy köztereink virágo-
sak és rendezett képet mu-
tatnak. Idén ősszel 27 ezer 
kétnyári palántát (árvácskát, 
nefelejcset, százszorszépet) 
ültetünk ki a város frekven-
tált területein. Emellett ös�-
szesen 3500 darab hagy-
más, színes tulipán, nárcisz 
díszíti majd a város közterü-
leteinek ágyásait, virágládá-
it annak érdekében, hogy fo-
lyamatosan virágos legyen 
a városkép. Az árvácskák, 
a tulipán- és nárciszhagy-
mák kiültetését talaj-előké-
szítés előzi meg rotálással 
és tápanyag-utánpótlással. 
A rendezett állapot fenntar-
tása érdekében pedig elen-
gedhetetlen az ágyások fo-
lyamatos gondozása.

Az ősz bővelkedik közös-
ségépítő programokban, 
elindult az új tanév az 
egyetem, és az elmúlt idő-
szakban számos Békés-
csabát érintő beruházásról 
is szó esett. Egyebek mel-
lett ezekről kérdeztük Her-
czeg Tamás országgyűlési 
képviselőt. 

– Szeptember elején nyol-
cadik alkalommal rendezték 
meg – a Megyenapok foly-
tatásaként – a Vármegye-
napot. Mit gondol, mennyire 
tudja összefűzni egy ilyen 
rendezvény az itt élőket? 

– Közösségépítő szerepe 
van minden ilyen rendezvény-
nek. Számos településről jöt-

tek el Békéscsabára, a Vár-
megyenapra, majd néhány 
nappal később a közfoglalkoz-
tatási vásárra is. Ez azt igazol-
ja, hogy a vármegye települé-
sei érzik a sorsközösséget, az 
összetartozást, másrészt pe-
dig azt is, hogy célszerű együtt 
dolgozni, együtt építeni, erősí-
teni azokat a terveket, projek-
teket, amelyek kistérségi, tér-
ségi, megyei szintűek lehet-
nek. Sikeresek voltak a ren-
dezvények, mert sok telepü-
lés képviseltette magát, vala-
mint sok csabai és környékbeli 
látogatót vonzottak Békéscsa-
ba főterére.

– A vásáron elhangzott, 
hogy egyre kisebb a közfog-
lalkoztatottak száma, közülük 

egyre többen kerülnek be az 
elsődleges munkaerőpiacra. 

– Körülbelül tíz évvel ezelőtt 
indult a közfoglalkoztatás, és 
néhány évvel később már ti-
zenötezer körül volt a prog-
ramba bevont személyek szá-
ma. Némi hullámzás után stabil 
csökkenést mutatott ez a szám, 
ami most négyezernégyszázra 
tehető. Látszik, hogy – a ko-
ronavírus-járvány, a háborús 
helyzet, az energiaválság da-
cára – egyre több munkahely 
van. Békés megyében nem 
olyan kedvezőek a munkanél-
küliségi adatok, mint országos 
szinten, de itt is javuló tenden-
cia figyelhető meg. 

Virágültetés, falevelek gyűjtése, fakivágás

Őszi munkák a zöldterületeken
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Küldetésünk: élményt adni a csabaiaknak – Nyár és ősz a Csabagyöngyében

Agromalim 2023 Aradon Ki jogosult diplomás gyedre?

A felsőoktatási intézmények 
hallgatói gyermekük után 
diplomás gyedre lehetnek 
jogosultak.

Diplomás gyedre az az édes-
anya jogosult, aki valamennyi 
jogszabályban előírt feltétel-
nek megfelel. Lényeges, hogy 
az anya a gyermeke születé-
sét megelőző két éven belül 
államilag elismert felsőoktatá-
si intézményben, teljes idejű 
képzésben, legalább két félév 
aktív hallgatói jogviszonnyal 
rendelkezzen, és a gyerme-
ket saját háztartásában kell 
nevelnie.

A diplomás gyed a gyermek 
születésének napjától annak 2 
éves koráig jár. Nem jár az el-
látás, ha a jogosult a gyermek 
születését követő 169. napot 
megelőzően bármilyen jog-
viszonyban – ide nem értve 

a nevelőszülői foglalkoztatá-
si jogviszonyban végzett tevé-
kenységet – keresőtevékeny-
séget folytat. 

Az ellátásra a vér szerin-
ti apa is jogosultságot szerez-
het, ha az anya meghal, vagy 
a jogszabályi feltételek vala-
melyikének nem felel meg és 
az apa vonatkozásában a fel-
tételek fennállnak.

A diplomás gyed havi ös�-
szege az alapképzésben részt 
vevő hallgató esetén a jogo-
sultság kezdő napján érvé-
nyes minimálbér, a mester-
képzésben részt vevő ese-
tén a garantált bérminimum 
70 százaléka, vagyis idén 
162 400 forint, illetve 207 480 
forint. Az ellátás bruttó össze-
géből 10 százalék nyugdíjjá-
rulékot és 15 százalék sze-
mélyi jövedelemadó-előleget 
vonnak le, ugyanakkor érvé-

nyesíthető belőle a családi 
kedvezmény.

Az igénylő a kérelmet az 
egészségbiztosító által rend-
szeresített és annak honlapján 
– www.allamkincstar.gov.hu/
csaladok-tamogatasa/Csalad_
gyermek/gyermekgondozasi-
dij-gyed – közzétett „Igénybe-
jelentés hallgatói jogviszony 
alapján igényelt gyermekgon-
dozási díjra” elnevezésű nyom-
tatványon nyújthatja be a lakó-
helye szerint illetékes kormány-
hivatalhoz. Ha az anya a gyer-
mek születésének napján biz-
tosított, akkor kérelmét a foglal-
koztatójához kell benyújtania.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Aradon tartották meg az 
Agromalim & Smart Pack 
Nemzetközi élelmiszeripa-
ri, mezőgazdasági és cso-
magolástechnikai szakki-
állítást szeptember 7–10-e 
között. A rendezvényen a 
Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Magyar-Román 
Tagozata és a Békés Vár-
megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara képviselte a 
vármegyei kamarai cége-
ket és vállalkozásokat. 

Az Agromalim 2023 nemzet-
közi kiállítás bemutatkozási 
és kapcsolatépítési lehető-
séget biztosított a résztvevő 
vállalkozásoknak a nyugat-
romániai régió egyik legmeg-

határozóbb agrár- és élelmi-
szeripari kiállításán. 

A rendezvényen idén is 
több mint 200 kiállító mutat-
kozott be, köztük az MKIK 
Magyar-Román Tagozat és 
a Békés Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara által képvi-
selt cégek. 

A magyar részvételt a 
CED Közép-európai Gaz-
daságfejlesztési Nonpro-
fit Kft. Budapest szervez-
te és fogta össze. Rák Já-
nos, a Magyar Kereskedel-
mi és Iparkamara Magyar-
Román Tagozatának titkára 
és Szikszai Csaba, a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Külgazdasági 
és EU-integrációs Osztályá-

nak vezetője elmondta: tar-
talmas és fontos kapcsola-
tok épültek ebben a három 
napban. 

A kamara standját többek 
között dr. Sándor Tibor Lász-
ló, Magyarország Bukares-
ti Nagykövetségének első tit-
kára, mezőgazdasági attasé, 
Dinya Judit, Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusának 
külgazdasági attaséja, a NAK 
Békés Vármegyei Igazgató-
ság részéről Kozsuch Kornél 
elnök, Bak Péter igazgató, 
valamint Gheorghe Seculici, 
az Aradi KIAK elnöke, szá-
mos magyarországi és romá-
niai vállalkozás, érdekképvi-
selet és intézmény képviselői 
keresték fel. 

Békéscsaba legnagyobb kul-
turális intézménye a Csaba-
gyöngye Kulturális Központ, 
mely idén nyáron is szám-
talan programmal várta a 
békéscsabaiakat és a város-
ba érkező vendégeket. A ta-
pasztalatokról és az őszi ter-
vekről beszélgettünk Szente 
Bélával, az intézmény veze-
tőjével.

Véget ért az idei nyári sze-
zon, amely a Csabagyöngye 
Kulturális Központ és tagin-
tézményei esetében jócskán 
bővelkedett eseményekben. 
Több mint 30 rendezvény va-
lósult meg a Stégen, amely 
az elmúlt évek alatt az egyik 
legkedveltebb nyári koncert-
helyszínné vált a csabaiak 
körében. Az idei vendégek 
között ott volt Kollányi Zsuzsi, 
Pély Barna, Pribojszki Má-
tyás, a Nyughatatlan, Borso-
di László és Zsombok Réka, 
Hajtmann Ildikó, a Körösparti 
Vasutas Fúvószenekar, az 
Alföld Quartet és Vozár M. 
Krisztián is. 

– A Csabagyöngye a Sté-
gen kívül a főépületben, a fő-
téren, sőt, idén először még 
a városháza udvarán is vár-
ta a kikapcsolódni vágyó-
kat. A „Városházi Esték” ke-

retein belül Kökény Attila 
és Rakonczai Viktor töltöt-
te meg a nézőteret, csakúgy, 
mint a főtéren a The Bits, a 
Blahalouisiana, vagy az eső 
elől az Agorába szoruló Dolly-
koncert. Az augusztus 20-ai 
ünnepi program is élmények-
ben gazdag esemény volt a 
PASO és a Bikini vendégsze-
replésével – kezdte az össze-
foglalót Szente Béla.

Az intézmény igazgatója el-
mondta: idén újdonság volt, 
hogy két nagy volumenű, ze-
nésszínházi produkciónak 
adott otthont a Csabagyöngye 
Agorája, előbb Hernádi Judit, 
Szulák Andrea, Tóth Enikő és 
Náray Erika kápráztatta el a 
közönséget a Menopauza cí-
mű zenés vígjátékkal, majd a 
Sissi nagyoperett következett, 
melyben olyan kiváló művé-
szeket láthatott a publikum a 
színpadon, mint Oszvald Ma-
rika és Peller Károly. 

– Várakozáson felüli volt 
az érdeklődés a zöldtetőn ki-
alakított CSAKK Terasz iránt, 
amely új, divatos szórakozó-
helyévé vált a csabai közön-
ségnek. Most azon dolgozunk, 
hogyan vihetnénk tető alá ezt 
a kiváló hétvégi sorozatot, ha 
beköszöntenek a hidegebb 
napok. Valószínű a Casino, ki-

csit új köntösben, de alkalmas 
lesz erre a feladatra – mondta 
el a kulturális szakember. 

A nyár a Csabagyöngye 
Kulturális Központ tagintéz-
ményeit látogatóknak is szá-
mos programot tartogatott. A 
Lencsési Közösségi Ház négy 
hét alatt, öt turnusban, több 
mint száz békéscsabai gyer-
meknek tudott hasznos elfog-
laltságot biztosítani táboraiban, 
míg augusztus 18-án meg-
szervezték a hagyományos 
Szent István Napi Előzetes, 
a Lencsési városrész kedvelt 
ünnepét. A Jaminai Közösségi 
Házban júniusban megtartot-
ták a JamiNapot, melyet szín-
padi produkciók és kézműves 
foglalkozások is színesítettek.

A Meseházban a Schéner 
100, a Petőfi 200, illetve a 
Játsszunk színházat! elnevésű 
nyári tábor zajlott a vakáció 

idején. Csütörtökönként pedig 
a látogatók a jazz iránti szen-
vedélyüknek hódolhattak. A 
mezőmegyeri Arany János Mű-
velődési Házban a nyár folya-
mán két felnőtt tábor valósult 
meg, egy bőrműves- és egy 
varrótábor, ahol a résztvevők 
a varrógéphasználat alapjaitól 
a különböző használati textilek 
elkészítéséig számos ismere-
tet sajátíthattak el. 

– A Munkácsy Emlékházban 
június elején két koncerten, a 
Premier Művészeti Leánykar, 
illetve a Körös Kürtkvartett kon-
certjén vehettek részt az érdek-
lődők a varázslatos hangula-
tú Omaszta parkban. A Múze-
umok Éjszakáján szépszámú 
vendég látogatott el a progra-
mokra, ilyen volt például a 19. 
századot megidéző tárlatve-
zetés, a zenés interaktív gyer-
mekműsor, divatbemutató és 

koncert. Az esten először kós-
tolhatta meg a közönség a 
Munkácsy-kenyeret, ami egy 
csemege sütemény, amelyet 
150 éve alkottak Munkácsy Mi-
hály tiszteletére. Az esten volt 
először hallható a „Munkácsy 
bácsi festette” című gyerekdal 
is – zárja a nyárértékelőt a köz-
művelődési szakember.

Az élet a házban és a kis-
házakban az ősz beköszön-
tével sem áll meg. Képzőmű-
vészeti tárlatok, koncertek, is-
meretterjesztő előadások egy-
aránt megtalálhatók lesznek a 
kínálatban. 

– Összeállt az október el-
sején kezdődő Őszi Művésze-
ti Hetek programja, amelyben 
ezúttal is számos műfaj képvi-
selteti magát. Itt lesz többek kö-
zött a Budapest Klezmer Band 
Szinetár Dórával kiegészül-
ve, a VABADABA, Geszti Pé-
ter koncert-estje Váczi Eszter-
rel, a Körösparti Vasutas Kon-
cert Fúvószenekar jubileumi 
koncertje, a rockzenei képvise-
lői közül pedig a P.Mobil, a Po-
kolgép, a Radar és az Ossián. 
Novemberben itt lesz még Zo-
rán, valamint az Országos Fil-
harmónia Anima Musicae 
hangversenye, és természete-
sen a kiemelkedő őszi tárlat, a 
helyi képzőművészek legújabb 

munkáit bemutató Csabai Sza-
lon is várja közönségét – sorol-
ta Szente Béla.

A Lencsési Közösségi Ház-
ban ismét lesz bakelit börze, 
kertbarát szakmai nap, novem-
berben pedig Erzsébet- és Ka-
talin-napi bál. Jaminában meg-
rendezik a hagyományos nagy 
garázsvásárt és a Szent Mi-
hály Napi Forgatagot, majd ok-
tóberben a családi töklámpás-
készítés és tökfaragás várja az 
érdeklődőket. 

Az ősz a Meseházban a 
Boldogság-betakarító Ünnep-
pel, Mezőmegyeren a IV. Ősz-
be csavarodó – családi ha-
gyományőrző rendezvénnyel 
indul, valamint idén október-
ben is megtartják az idősek 
világnapját. 

– A Munkácsy Emlékház-
ban, amíg az időjárás enge-
di, folytatódik a Mozizz velünk 
az emlékház zöld füvén piknik-
mozi, amelyet nagy érdeklődés 
övez.  Szeptember 29-30-án 
pedig az „Őszköszöntő a Mun-
kácsy Negyedben” című ren-
dezvényen gyermekprogram, 
koncert, kiállítás-megnyitó és 
divatbemutató várja az érdek-
lődőket – enged bepillantást az 
őszi programokba Szente Bé-
la, a Csabagyöngye Kulturális 
Központ igazgatója.

https://www.allamkincstar.gov.hu/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozasi-dij-gyed
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Hanó Miklósra emlékeztek a díszteremben 
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Soron kívüli ülést tartott 
szeptember 7-én Békéscsa-
ba képviselő-testülete. A 
grémium megemlékezett a 
szeptember 3-án, 66 évesen 
elhunyt Hanó Miklósról, va-
lamint egyhangúlag elfogad-
ta, hogy az alpolgármestert 
az önkormányzat saját ha-
lottjának tekinti.  

A soron kívüli közgyűlésen 
üresen maradt Hanó Miklós 
helye… Az elhunyt alpolgár-
mester nekrológját Czitor At-
tila színművész olvasta fel.  

– Hanó Miklósnak min-
dig szívügye volt Békéscsa-
ba fejlődése, három évtize-
den át játszott fontos sze-
repet a város közéletében. 
Több olyan döntést kezde-
ményezett, amely a helyi gaz-
dák boldogulását segítet-
te. Fontosnak tartotta a vá-
rosi szennyvízcsatornázást, 
a mintegy 10 milliárd forint ér-
tékű út- és járdafejlesztést, a 
Fürjesi elkerülő út megépíté-
sét. Szívügye volt a helyi kézi-
labda is, és büszke volt arra, 

hogy a CsabaPark létrehozá-
sát is ő kezdeményezte. Min-
dig nyitva volt ajtaja, az em-
berek bátran fordultak hozzá 
– hangzott el az ülésen.

A közgyűlés tagjai egy-
egy szál virággal rótták le ke-
gyeletüket a városháza dísz-
termében. Opauszki Zoltán a 
Fidesz-KDNP képviselőcso-
portja nevében búcsúzott el 
a frakcióvezetőtől. Hangsú-
lyozta: Hanó Miklós kiváló 
ember volt, akinek a válasz-
tópolgárok hosszú évtizede-
ken keresztül bizalmat sza-
vaztak, hiszen tudták és lát-
ták, hogy értük dolgozik. 

Fülöp Csaba a Szövet-
ség Békéscsabáért-frakció-
ból úgy fogalmazott, hogy az 
alpolgármester személyében 
egy olyan politikai generáció 
egyik utolsó képviselőjét ve-
szítették el, aki mindenkivel 
szót értett, akinek minden-
kihez volt jó szava, és akire 
barátként tekintettek képvi-
selőtársai. A képviselő hoz-
zátette: embersége, tettre-
készsége és lokálpatriotiz-

musa mindannyiunknak hiá-
nyozni fog.

Szarvas Péter polgármes-
ter (Hajrá Békéscsaba-frakció) 
beszélt arról, hogy Hanó Mik-
lóssal még a '80-as években 
egymás ellen fociztak a kispá-
lyás bajnokságban, de sport-
emberi tulajdonságai kivetül-
tek későbbi politikai pályafu-
tására is. Volt időszak, ami-
kor vetélytársként tekintettek 
egymásra, de rendezték a so-
rokat, majd kilenc évig együtt 
dolgoztak a városért. Polgár-
mesterként a ciklus végéig 
számított volna Hanó Miklós 

alpolgármesteri munkájára, 
de az élet más fordulatot vett.

A grémium egyhangúlag 
elfogadta az előterjesztést, 
amely szerint a város sa-
ját halottjának tekinti Hanó 
Miklóst, ezzel vállalja a te-
metésének költségét és a 
személyéről való évenkénti 
megemlékezést. 

Hanó Miklóst a család, 
a barátok, a város vezetői, 
munkatársai, országos és 
helyi párttársai, tisztelői kí-
sérték utolsó útjára szeptem-
ber 14-én, a Széchenyi ligeti 
temetőben.

FOGADÓNAPOK

Békéscsaba polgármestere, alpolgármesterei, jegyzője és 
aljegyzője a következő időpontokban tartanak fogadóna-
pot a városházán (Békéscsaba, Szent István tér 7.):

2023. október 6. Dr. Bacsa Vendel jegyző

2023. október 13. Szarvas Péter polgármester

2023. október 20. Varga Tamás alpolgármester

2023. október 27. Dr. Kiss Gyula aljegyző

2023. november 3. Nagy Ferenc alpolgármester

2023. november 10. Dr. Bacsa Vendel jegyző

2023. november 17. Szarvas Péter polgármester

2023. november 24. Varga Tamás alpolgármester

2023. december 1. Dr. Kiss Gyula aljegyző

2023. december 8. Nagy Ferenc alpolgármester

2024. január 19. Dr. Bacsa Vendel jegyző

2024. január 26. Szarvas Péter polgármester

Szelektív hulladékgyűjtés – 
egyre többen élnek a lehetőséggel

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

– A diákok kezdeményezé-
sére tavaly év végén az önkor-
mányzat összesen 18 szelek-
tív kézi hulladékgyűjtő edényt 
helyezett ki, ahova a járókelők 
a papír-, fém-, üveg- és mű-
anyag hulladékká vált, kisebb 
méretű hulladékokat helyez-
hetik el. A kezdeményezés ha-
mar elnyerte a lakók, illetve a 
fiatalok tetszését. A kukák telí-
tettségéből és a lakosság vis�-
szajelzéséből arra következ-
tethetünk, hogy azokat rend-
szeresen és sokan használják. 

– A szelektíven gyűjtött hul-
ladék a Berényi úti válogató-
műbe kerül. Mi lesz a további 
sorsa? 

– Mind a szelektív hulla-
dékszigetekről, mind a kézi 
hulladékgyűjtő edényekből a 
szelektíven gyűjtött hulladék 
a Berényi úti válogatóműbe 
kerül. Ott a hulladékgazdál-
kodás szakemberei fajtánként 
különválogatják őket. Külön 
frakcióba helyezik a műanya-
got, a papírt, az üveget és a 
fémet, majd bálázás után a 
különböző hulladékhaszno-
sító cégekhez kerülnek ezek 
az anyagok újrahasznosítás 
céljából. 

– Békéscsabán a kommu-
nális hulladéknak körülbelül 
hány százalékát gyűjtjük sze-
lektíven, és mi a cél a jövőben, 
e tekintetben? 

– Ismereteink szerint jelen-
leg a Békéscsabán keletkező 
kommunális hulladék mintegy 
10–20 százalékát gyűjtik össze 
szelektíven. Ez az arány nem 
túl magas, azonban bízunk ab-
ban, hogy a csabaiak egyre 
környezettudatosabbak lesz-
nek, egyre több család fog úgy 
dönteni, hogy szétválogatja a 
háztartásban keletkező hulla-
dékot. Az adatok azt mutatják, 
hogy évről évre nő a Békés-
csabáról beszállított szelek-
tív hulladék mennyisége, így a 

korábban kitűzött célunkat el-
értük: Békéscsabán kialakult 
a környezettudatos látásmód. 
Ezáltal idővel a hulladéklerakó-
ba kerülő szemét mennyisége 
is csökkenhet. 

– Vannak olyan hulladékok 
– például gumiabroncsok, épí-
tési törmelékek – amelyeket 
egyelőre a gyulai hulladékud-
varba lehet csak elszállítani. 
Mikor nyílik meg a csabai? 

– Hamarosan Békéscsabán 
is lehetőség nyílik arra, hogy 
bizonyos veszélyesnek számí-
tó hulladékokat is el lehessen 
helyezni. A csabai hulladékud-
var kialakítása jelenleg folya-
matban van. 

M. E.

– Milyen tipikusan őszi 
munkákat kell ilyenkor elvé-
gezni a város zöldterületein? 

– Mint ismeretes, a kerté-
szeti munkálatoknak két iga-
zán sűrű, sok feladatot adó 
időszaka van: ez pedig a ta-
vasz és az ősz. A nyár elmúl-
tával csökkenek az öntözési 
és a fűnyírási feladatok, vi-
szont új elemként megjele-
nik a lehulló falevelek gyűj-
tése, növények ültetése. Au-
gusztus eleje óta folyama-
tos az elszáradt fák kivágá-
sa az év végéig, de felgyor-
sulnak a gallyazási munkák 
is. Ahol szükséges, akár ok-
tóber végéig a zöldterületek 
kaszálása sem marad el, a 
játszótereknek pedig egész 

évben gondozottaknak kell 
lenniük, azok állapotára ki-
emelten figyel a városüze-
meltetési feladatokat végző 
BVG Kft. Ősztől meghatáro-
zott terv szerint, a korábban 
elpusztult, vagy az egészsé-
gi állapotuk alapján kivágott 
fák helyett az újak ültetése is 
megkezdődhet.

– Milyen gyakorisággal 
gyűjtik össze a lehulló leve-
leket és azok hová kerülnek?

– A leveleket ősztől kora 
tavaszig folyamatosan gyűjti 
össze a közterületekről a Bé-
késcsabai Városgazdálkodá-
si Kft., majd azok a hulladék-
lerakó és -hasznosító telepre 
kerülnek. 

– Békéscsabán jelenleg is 
zajlik az elhalt, beteg fák kivá-
gása. Hol tart ez a folyamat? 

– Jelenleg az első ütem zaj-
lik, ennek keretében 370 szá-
raz, balesetveszélyes fa kivá-
gása fejeződik be október vé-
gére. Mindeközben folyamat-
ban van a második ütem elő-
készítése is, amelynek során 
további közel 300 kiszáradt, 
balesetveszélyes fát távolíta-
nak el városszerte a szakem-
berek. Fontosnak tartom ki-
emelni, hogy a kivágott fák 
pótlásáról az önkormányzat 
gondoskodik! Sokan nem tud-
ják, de a kiszáradt fák eltávo-
lítását követően a kivitelező a 
vastagabb ágakat és törzse-
ket a város egyik telephelyé-
re szállítja, majd feldarabolja. 
Ezeket az önkormányzat té-
len térítésmentesen a rászoru-
lóknak osztja majd ki, szociális 
tűzifaként.  

Virágültetés, falevelek gyűjtése, fakivágás

Őszi munkák a zöldterületeken
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EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP – 2023. 
(ebenként külön ívet kell kitölteni) 

 
I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok 

Az eb 
tulajdonosának neve:  tartójának neve: 

címe: címe: 

telefonszáma: telefonszáma: 

e-mail címe: e-mail címe: 

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
Az eb 

fajtája: színe: 
neme*:      SZUKA        KAN hívóneve: 
születési ideje: tartási helye: Békéscsaba,  

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
Mikrochippel ellátott eb esetén Ivartalanított eb esetén Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 

esetén 
a chip sorszáma: 
 

az ivartalanítás időpontja: 
 

útlevél száma: 

beültetés időpontja: útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos neve 
és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 
 

az ivartalanítást végző állatorvos 
neve és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 

az útlevelet kiállító állatorvos neve 
és kamarai bélyegző száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 
Az eb 

oltási könyvének száma: legutóbbi veszettség elleni védőoltásának időpontja: 
 

oltási könyvét kiadó állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található): 
 

legutóbbi veszettség elleni védőoltása során használt 
oltóanyag neve és gyári száma: 
 
 

 legutóbbi oltását végző állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található) : 
 
 

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb) 
Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státusza:       megfigyelt – nem megfigyelt * 

Az eb veszélyessé minősítve:        igen – nem* 

kezdő időpontja: veszélyessé minősítésének időpontja: 
 időtartama:  

* a megfelelő választ kell megjelölni (bekarikázni, aláhúzni)                                    
 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni 
a kitöltött nyomtatványhoz! 
 
Dátum: Békéscsaba, 2023……………. ……………………………………………………… 
 aláírás 
 (név olvasható módon:…………………………………) 

Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_280x419_0804.indd   1Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_280x419_0804.indd   1 2023. 08. 04.   9:30:112023. 08. 04.   9:30:11
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BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

A jubileumi, X. Békés Vár-
megyei Közfoglalkoztatá-
si Kiállítást rendezték meg 
szeptember 6-án Békéscsa-
ba szívében, a Szent István 
téren. Az eseményen a szé-
kelyföldi Hargita és Kovászna 
megye is bemutatkozott. 

Ha körülnézünk itt, a téren, látjuk 
és halljuk, az értékek kiáltanak. 
Bebizonyítottuk, hogy értéket 
lehet teremteni a semmiből, őse-
ink hitéből és a magunk erejéből. 
Van békési jövő és van magyar 
jövendő – hangsúlyozta dr. Ta-
kács Árpád főispán.

Az idei,  jubileumi X. közfog-
lalkoztatási kiállítás a legek kiál-
lítása. Ez a vármegye legszíne-
sebb, legsokoldalúbb értékeket 
felvonultató vására; a közfoglal-
koztatási kiállítás Békés várme-
gyei találmány. A legtöbb önkor-
mányzat, civil szervezet, állami 
szerv, köztestület és munkálta-

tó itt van jelen egy helyen és egy 
időben – emelte ki a főispán. 

Mi, itt, Békés vármegyében 
nemcsak akarjuk, de meg is dol-
gozunk a sikerért, az eredmé-
nyekért. Szembementünk, és a 
jövőben is szembe kell mennünk 
azzal a közhangulattal, hogy in-
nen el kell menni. Mert mi azt 
állítjuk, hogy ide kell jönni. Mert 
akik itt vannak, azok alapozzák 
meg a következő nemzedék le-
hetőségeit, életfeltételeit. Mi va-
gyunk a jövő, a magyarok jövő-
jét itt is írjuk – taglalta dr. Takács 
Árpád. 

Ahol van innováció, van jövő-
kép, ahol van összetartó és te-
remtő közösség, világosak a cé-
lok, ott van eredmény. És a mi 
településeink jól tudják: a sike-
rért és az eredményekért min-
den nap tenni kell. Mi ebben a 
vármegyében ismerjük azt az 
alaptételt, hogy az lát jól, aki sze-
ret. Mi jól látjuk és szeretjük a fal-

vainkat, városainkat, erdeinket, 
folyóinkat, és ismerjük a Jóisten 
parancsát, hogy tenni, élni kell. 
Mi ismerjük az egymásrautalt-
ság érzését, a magyarság érté-
két, a békési életérzést, s tudjuk, 
hogy a föld azé, aki megműveli, 
és az eredmény, bár lehet nem 
a miénk, de a gyermekeink örök-
sége – nyomatékosította dr. Ta-
kács Árpád.

2013-ban nagy merészség 
és komoly innováció volt az első 
közfoglalkoztatási kiállítás meg-
szervezése, s mindenki csak kö-
vetni tudta Békést. Vármegyék 
sora szerzett itt tapasztalatot, mi 
több: az országos közfoglalkoz-
tatási kiállítás ötlete is itt fogant 
– méltatta Békés vármegye sze-
repét Réthy Pál. A Belügyminisz-
térium közfoglalkoztatási és víz-
ügyi helyettes államtitkára kifej-
tette: az új típusú, értékterem-
tő közfoglalkoztatás elindulása, 
azaz 2011 óta, több mint 153,7 

milliárd forint érkezett Békés vár-
megyébe e programok megva-
lósítására. Békés vármegyében 
idén mintegy 4 500 személy dol-
gozik közfoglalkoztatottként, s 
ehhez a kormány több mint 7,1 
milliárd forint vissza nem téríten-
dő támogatást biztosít. A 2008–
2009-es gazdasági válságot kö-
vetően Magyarországon meg-
haladta a 600 ezret az álláskere-
sők száma, ma 227 300 regiszt-
rált álláskeresőt tartanak nyilván 
országosan. Békés vármegyé-
ben tíz esztendővel ezelőtt több 
mint 22 ezer volt, míg mára en-
nek kevesebb, mint fele a re-
gisztrált álláskeresők száma – 
ismertette a helyettes államtitkár. 

A közfoglalkoztatás országo-
san és Békés vármegyében is 
sikertörténet. A közfoglalkozta-
tottak száma Békés vármegyé-
ben is rekordalacsony, s ez a 
magyar kormány gazdaság-, il-
letve foglalkoztatáspolitikája si-
kerességének egyértelmű bizo-
nyítéka – hangsúlyozta Herczeg 
Tamás országgyűlési képviselő.

2010-ben csak 3,4 millió-
an, ma viszont már több mint 
4,7 millióan dolgoznak Magyar-
országon – hívta fel a figyelmet 
dr. Pesti Imre, a Magyar Nemze-
ti Értékek és Hungarikumok Szö-
vetségének elnöke.

Idén a Békés Vármegye Ér-
tékteremtő Közfoglalkoztatásáért 
díjban Almáskamarás (Franyó 
Andrásné), Békés (Szabóné 

Kis Erika), Biharugra (Varga Tí-
mea), Kétsoprony (Petrovszki-
né Alexa Judit), Mezőhegyes 
(Kotroczó Ferencné), Méhke-
rék (Muntyánné Rokszin Flóra) 
és Szarvas (Fabó Szilvia) ön-
kormányzata részesült. A járá-
si, illetve megyei közfoglalkoz-
tatási programok koordinálásá-
ban végzett kiemelkedő munká-
jáért ugyancsak a Békés Megye 
Értékteremtő Közfoglalkoztatá-
sáért díjban részesült Asztalos-
né Ender Éva, a mezőkovács-
házai dr. Vida Katalin, az oros-
házi járási hivatal foglalkoztatási 
osztályának munkatársa, illetve 
Oroszné Kovács Enikő, a köz-
foglalkoztatási osztály munka-
társa is.

A vármegye 9 járásából 55 
települési önkormányzat mutat-
ta be az értékteremtő közfoglal-
koztatás keretében elért ered-
ményeit, előállított termékeit a 
seregszemlén. A korábbi esz-
tendőkhöz képest újdonság volt, 
hogy idén székelyföldi: Hargita és 

Kovászna megyei települések is 
részt vettek a kiállításon. 

További újdonság volt az is, 
hogy a Nemzeti Művelődési In-
tézet gasztrobusza is kitelepült 
a közfoglalkoztatási kiállításra, 
ahol Prohászka Béla Venesz-
díjas és olimpiai aranyérmes 
mesterszakács, a Magyar Nem-
zeti Értékek és Hungarikumok 
Szövetsége alelnöke készített 
jellegzetes tájegységi ételeket, 
tartott kulináris élménybemutatót.

Megújította és megerősítet-
te a Magyar Nemzeti Értékek 
és Hungarikumok Szövetségé-
vel 2014-ben kötött partnersé-
gi szerződését a Békés Várme-
gyei Kormányhivatal. A doku-
mentumot dr. Takács Árpád fő-
ispán, dr. Pesti Imre országgyű-
lési képviselő, a Magyar Nem-
zeti Értékek és Hungarikumok 
Szövetsége elnöke, illetve Pro-
hászka Béla, a Magyar Nem-
zeti Értékek és Hungarikumok 
Szövetsége alelnöke látta el 
kézjegyével.

Tizedszer rendeztek közfoglalkoztatási kiállítást Békéscsabán

EpiPent kaptak

A békéscsabai köznevelési 
intézmények után a kulturá-
lis intézmények is megkap-
ták az EpiPen injekciókat. 
Szeptember 12-én a Csaba-
gyöngye Kulturális Központ 
és tagintézményei, valamint 
a Jókai színház, a Békés 
Megyei Könyvtár és a Mun-
kácsy Mihály Múzeum veze-
tői vehették át az életmentő 
eszközöket.

A Csabagyöngye Casino ter-
mében tartott átadón Szarvas 
Péter polgármester elmond-
ta, hogy az EpiPen fontos-
ságára egy tavaly tavaszi 
országos eset világított rá, 
amikor egy kisfiú anafilaxiás 
reakció következtében halt 
meg. Azóta a csabai bölcső-
dékben, óvodákban, a csa-
ládok, illetve a gyermekek 
átmeneti otthonában már be-
szerezték az életmentő injek-
ciót, most pedig a kulturális 
intézmények következtek a 
sorban. Elhangzott, hogy a 
Békéscsabai Napsugár Báb-

színház már tavasszal, az új 
épület átadásakor megkapta 
az eszközt. 

Szente Béla, a Csaba-
gyöngye igazgatója elmond-
ta, hogy az injekciók beszer-
zése komoly biztonságot ad 
az intézményeknek, különö-
sen a táboroztatás vagy a 
gyermekrendezvények ide-
jén. Megjegyezte, hogy a 
központ tagintézményei is 
megkapták az EpiPent, ami 
az azok környékén lakók 
számára is fontos információ 
lehet. 

Az eszköz használatáról 
dr. Lázár Csilla háziorvos, 
gyermekgyógyász szakor-
vos tartott a résztvevőknek 
egy rövid ismertetőt. A szak-
ember hangsúlyozta, hogy 
mivel az életmentő injekciót 
laikusoknak fejlesztették ki, 
ezért annak adagolását bár-
ki, percek alatt el tudja sa-
játítani, így baj esetén segít-
ség nélkül be lehet adni a 
gyógyszert. 

Vincze Attila

A vásáron egyébként a 
nagyfoglalkoztatók is megje-
lentek, így akár közvetlen kap-
csolat is kialakulhatott a mun-
kaerő-kínálat és a munkaerő-
kereslet között. A kormányhi-
vatal is ezen dolgozik, s mint 
látható, eredményesen. Jó 
volt látni továbbá, hogy melyek 
azok az – ilyen keretek között 
is bemutatható – értékek, ame-
lyeket az egyes településeken 
a közfoglalkoztatás segítségé-
vel előállítanak. 

– Az elmúlt időszakban ön 
tárgyalt Palkovics Lászlóval, a 
Nemzeti Védelmi Ipari Innová-
ciós Holding Zrt. vezérigazga-
tójával, és Simon Attila János 
vezérőrnaggyal is a légiipari 
beruházások ügyében. Szóba 
került a békéscsabai repülőtér 
bővítésének kérdése? 

– Beszéltünk erről. A reptér 
fejlesztése csak az egyik ele-
me, szükséges feltétele an-
nak, hogy a légijármű-gyár-
tás megerősödjön Békés vár-
megyében, hisz az Airbus már 
itt dolgozik, Gyulán. Szó van 
több olyan fejlesztési irányról, 
ami azt eredményezheti, hogy 
Békéscsabán is elinduljon a 
légiipari gyártás. A kormány-
zati szándék továbbra is az, 
hogy a légi gépjárműgyártás-
nak az egyik központja legyen 
Békéscsaba és Gyula. Nagyon 
sok partner került szóba; sok 

egyeztetést kíván az a folya-
mat, amelynek a végére elju-
tunk a konkrét fejlesztésig, de 
dolgozunk ezen. A légijármű-
gyártáshoz szükség van speci-
álisan erre a területre képzett, 
helyi munkaerőre, szakember 
gárdára. Mi jó helyzetben va-
gyunk, mert egyrészt a Békés-
csabai Szakképzési Centrum-
ban van légiipari képzés, más-
részt pedig a Gál Ferenc Egye-
tem és a Szegedi Tudomány-
egyetem együttműködésének 
köszönhetően mérnökképzés 
is folyik Békéscsabán. 

– A Gál Ferenc Egyetemen 
is elkezdődött az új tanév, hos�-
szú idő után most ismét sok el-
sőéves hallgatót köszönthet-
tek. Ezt hogyan értékeli?

– Voltak nagyon nehéz 
évek a békéscsabai, a Békés 
megyei felsőoktatásban. Miu-
tán azonban a Gál Ferenc Fő-
iskola elkezdte itt a működé-
sét, majd a főiskolából egye-
tem lett, változott  a helyzet. 
Az egyetemmé válás mellett 
az itteni felsőoktatás előrelépé-
sében annak is volt szerepe, 
hogy együttműködés jött létre 
a Szegedi Tudományegyetem 
és a Gál Ferenc Egyetem kö-
zött. Bevallom, most kicsit fur-
csa is volt találkozni a sok-sok 
hallgatóval. Utoljára talán ak-
kor láttam ennyi embert ott fő-
iskolai tanárként, amikor a sze-
mélyügyi szervező szak elin-
dult. Ma a békéscsabai cam-

puson zajló három alapképzés 
olyan tudást ad, amellyel nem-
csak jól lehet elhelyezkedni, 
de jól is lehet keresni. Ráadá-
sul, ha itt Békéscsabán, Békés 
vármegyében tanul valaki, ak-
kor sokkal több esély van arra, 
hogy itt is marad, ez pedig rop-
pant fontos lenne. 

– Nagy Márton miniszter-
rel a közelmúltban beszéltek 
a volt Körös Hotel helyéről is. 
Sok békéscsabait érdekel, 
hogy mi lesz ezzel a területtel? 

– Amikor miniszterelnök úr-
ral még az előző országgyűlé-
si képviselői ciklusban tárgyal-
tam, három dolgot kértem a 
Körös Hotellel kapcsolatban. 
Egyrészt, hogy vásárolja meg 
az állam a magántulajdonos-
tól. Ez megtörtént. A követke-
ző lépés az volt, hogy legyen 
lebontva. Ezen is túl vagyunk. 
A harmadik része a kérésem-

nek az volt, hogy kerüljön ön-
kormányzati tulajdonba a te-
rület. Ez ügyben tárgyaltunk 
most Nagy Márton miniszter 
úrral. Nem szeretném elkiabál-
ni, de annak ellenére, hogy je-
len helyzetben térítésmente-
sen nem igazán ad át az állam 
ingatlant – itt 1997 négyzetmé-
ternyi belvárosi területről van 
szó – a tárgyalások most ab-
ba az irányba mutatnak, hogy 
az önkormányzat megkaphatja 
ezt a területet. Persze nyugtá-
val dicsérjük a napot, de a tár-
gyalás erről szólt. Ha a város 
megkapja a területet, az önkor-
mányzat felelőssége lesz, hogy 
mit tud a rendelkezésére álló 
forrásokból ott megvalósítani. 
Sokan szeretnék, hogy az egy 
zöldterület maradjon, hogy ez 
milyen színekkel, funkciókkal 
gazdagodik, az más kérdés.

Mikóczy Erika 

„Tárgyalunk arról, hogy a városé legyen 
a Körös Hotel területe”

Herczeg Tamás Nagy Márton miniszterrel is tárgyalt
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Jelentős állami támogatásban 
részesült az Új Jövő Alapítvány

JÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓJÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓ

ÉR
TÉ

KESÍTŐHELYEKEN

ÉS MÁR ONLINE IS
!

Az ingatlan képe illusztráció.

További részletek a lottózókban   
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A nyereményjáték időtartama:  2023. augusztus 28. − 2024. március 3. 

HETI NYEREMÉNYEK:
1 x 500.000 FT
5 x 100.000 FT

JÁTÉKOSKÁRTYÁDJÁTÉKOSKÁRTYÁD
MOSTMOST

LEHETLEHET
LAKÁSKULCSLAKÁSKULCS
Játssz egy szelvényen 

legalább 1000 Ft értékben,
használd Játékoskártyádat, 

és nyerd meg álmaid otthonát!

FŐNYEREMÉNY:
EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, 
PENTHOUSE-JELLEGŰ PENTHOUSE-JELLEGŰ 
BUDAPESTI LAKÁSBUDAPESTI LAKÁS

A nyereményjátékban csak értékesítőhelyeken, a feltételeknek megfelelő vásárlásokkal lehet részt venni.

Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_280x198.indd   1Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_280x198.indd   1 2023. 08. 25.   12:30:482023. 08. 25.   12:30:48

Az Új Jövő Alapítvány 2024. 
január 1-jétől még 24 fő szá-
mára biztosít lakhatást, fo-
gyatékkal élők számára. A 
közel 1 milliárd forintos be-
ruházásnak köszönhetően 
20 új munkahely jön létre, 
tovább fejlesztve a megye-
székhelyen működő szociá-
lis intézményrendszert.

Az Új Jövő Alapítvány ér-
telmi fogyatékkal élők szá-
mára nyújt támogatott lak-
hatást.  Tira Rozália, az 
alapítvány kuratóriumi elnö-
ke úgy fogalmazott, hogy 
szociális szakemberként 
szükségét látta a támoga-
tott lakhatás létrehozásának. 
Családiasabb, kis létszámú 
lakóközösség létesítésére 
nagy szükség van, ahol a 
bentlakók a személyes igé-
nyeiknek megfelelő minőségű 
ellátásban részesülhetnek.

Az alapítvány a kormány 
és az Európai Unió által biz-
tosított 989 650 600 Ft vis�-
sza nem térítendő pályáza-
ti forrásából négy ingatlant 
vásárolt. Három ingatlanban 
támogatott lakhatást, a 4. in-
gatlanban nappali ellátást, 
házi segítségnyújtást és tá-
mogató szolgáltatást bizto-
sítanak. A megvásárolt és 
a meglévő ingatlanokat kor-
szerűsítik a pályázati for-
rásból. A felújítás részeként 

napelemeket, illetve hűtésre, 
fűtésre alkalmas hőszivat�-
tyúkat szerelnek fel, a nyílás-
zárók cseréje, szigetelés és 
tetőcsere történik. Továbbá 
két darab kisbuszt és eszkö-
zöket is vásárolnak. 

2020-ban kezdte meg te-
vékenységét az alapítvány. 
Békéscsabán egyedüliként 
nyújtanak támogatott lakha-
tást. A lakók egyéni szük-
ségleteikhez mérten kapják 
meg a segítséget, támoga-
tást és iránymutatást a dol-
gozóktól. Megtanulják az 
önállóságot, a szűkebb és 
tágabb környezetük rend-
ben tartását, a háztartási 
munkák elvégzését, sütést-
főzést is megfelelő szociá-
lis szakemberi támogatás-
sal. Közösségi programo-
kat szerveznek, hogy szoros 
társas kapcsolatot alakítsa-
nak ki egymás között, se-
gítve egymást. A párok-
nak külön lakrész-
ben biztosítják 
a lakhatá-
sukat. Az 
ingatla-
n o k -
ban 

egy, illetve kétfős szobákban 
biztosítják az elhelyezést.

A projektnek köszönhe-
tően 2024. január 1-jétől: 

•	 42 főnek biztosítják a 
támogatott lakhatást;

•	 50 főnek a fogyatéko-
sok nappali ellátását; 

•	 házi segítségnyújtást 
50 főnek;

•	 és támogató szolgálta-
tást 50 főnek.

Fejlesztő foglalkoztatást is 
terveznek 2024. január 1-jétől.

Jelentkezni lehet a szolgál-
tatások igénybevételére Bé-
késcsabán, a Jókai utca 49. 
szám alatt, vagy e-mailben: 
ujjovoalapitvany@gmail.com 
címen.

A projekt a Támogatott 
lakhatás fejlesztése Békés-
csabán EFOP -2.2.25-22-
2022-00018 jelű pályázat se-
gítségével valósul meg.

            5600 Békéscsaba, 
            Berényi út 132.

ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?
ÚJHÁZ BODROGI A
MESTERHÁZ!
TŐLÜNK MÁR A 
 ALKALMAZÁSSAL IS
HÁZHOZ RENDELHET!
 

mailto:ujjovoalapitvany@gmail.com
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Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

A pénzünkre és az adatainkra is utaznak a csalók

Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Hamarosan itt a fűtési szezon, ne halogassuk a felkészülést!

Magyarországon összes-
ségében még mindig ala-
csony a kártyás és átuta-
lásos csalások aránya, de 
látható a növekedés – hívta 
fel a figyelmet a közelmúlt-
ban Erős Tamás, a Magyar 
Nemzeti Bank Informatikai 
felügyeleti főosztályának 
felügyeleti tanácsadója. 

A klasszikus adathalász 
csalások mellett az utóbbi 
években a megtévesztésen, 
pszichológiai manipuláláson 
alapuló visszaélések kerül-
tek előtérbe. Az előbbinél a 
csalók megszerzik (példá-
ul egy e-mailben elküldött 
hamis weboldalon) az ügy-
fél adatait, amelyeket az-
tán felhasználnak, például 
webáruházban levásárolják 
a kártyáról elérhető pénzt. 
Az utóbbinál – szintén átve-
réssel – az ügyfelet veszik 
rá arra, hogy utaljon, vagy 
hagyjon jóvá valamilyen 
tranzakciót. A szakértő sze-
rint ez kifizetődő a csalóknak, 
mert a védelmi és megelőzé-
si megoldások fejlődnek, de 
ebben az esetben a megté-
vesztett ügyfél segít, vagy 
saját maga is közreműködik 
a csalárd fizetések kezdemé-
nyezésében, így nehezebb a 
csalást felfedezni – olvasha-
tó a kiberpajzs.hu oldalon.

A csalók nagyon figyelik az 
aktualitásokat, banki átalakítá-
sokat, trendeket, időszakokat, 
a jogszabályváltozásokat, sőt 
még a jótékonysági akciókat is 
például háború, vagy földren-
gés kapcsán, és ezekre épí-
tik a legújabb megtévesztéses 
csalási módszereket.

Fogadjuk meg a szak-
értők hasznos tanácsa-
it, hogy ne váljunk csalók 
áldozataivá!

● Pénzösszeg fogadá-
sához a nevünkön, számla-
számunkon (most már lehet 
e-mail cím, telefonszám is) kí-
vül másra nincs szükség, ha 
valakinek ez nem elég, akkor 
azonnal szakítsuk meg vele a 
kapcsolatot!

● Soha ne adjuk ki telefo-
non internetbanki azonosító-
inkat, fizetéshez szükséges 
bankkártya-adatainkat!

● Más kérésére semmi-
lyen alkalmazást, programot 
ne telepítsünk a számítógépre 
vagy mobiltelefonra, még ak-
kor sem, ha azt a bank nevé-
ben kérik!

● Nincs közös banki ügyfél-
szolgálat – csalóval van dol-
gunk, ha azt állítja, hogy át-
kapcsol másik bankhoz!

● Kérjünk keresztazonosí-
tást, amelynek során a feltett 
kérdésekre a válaszok egy ré-
szét az intézmény ügyintézője 
adja meg, a válaszok másik ré-
szét pedig az ügyfél!

● Ha egy gyanús, sürge-
tő hívás hitelességében bi-
zonytalanok vagyunk, sza-
kítsuk meg, és hívjuk fel mi a 
bankunkat vagy szolgáltatón-
kat az ismert kapcsolattartási 
telefonszámon! 

● Online vásárlás esetén 
lehetőleg kizárólag az erre lé-
tesített, feltöltött virtuális kár-
tyát (webkártya) használjunk. 
Ezen csak alacsony összeget 
tartsunk, illetve minden eset-
ben mérlegeljük az előrefize-
tés kockázatát, legyen gyanús, 
ha utánvétre nincs lehetőség!

● Kérjünk értesítést a ban-
kunktól a számlánkat vagy 
kártyánkat érintő műveletek-
ről, pénzmozgásokról, továb-
bá állítsunk be limiteket, re-
gionális és online korlátozást 
bankkártyáinkra!

● Mindig nézzünk utána, 
ellenőrizzük az adott oldalt, 
mielőtt vásárolnánk, nem va-
lószínű, hogy mi leszünk az 
elsők, akit megpróbálnak át-
verni, és ennek általában nyo-
ma van az interneten.

● Gyanakodjunk a kereső 
által megadott „szponzorált” 
találtatokra (jellemzően ezek 
jelennek meg elsőként a ke-
resések között). Ha tudjuk az 
adott bank/szolgáltató inter-
netes címét, akkor saját ma-
gunk gépeljük azt be.

● Ne klikkeljünk meggon-
dolatlanul üzenetekben ér-
kező linkekre, csatolmányok-
ra! A „túl szép, hogy igaz le-
gyen” befektetési ajánlatok-
ra ne kattintsunk rá, a meg-
takarítások kezelését bízzuk 

olyan szolgáltatóra, amely 
közismert, és rendelkezik a 
szükséges MNB-engedélyek-
kel! Mindez igaz a termékek-
re is: ha valamit nagyon ol-
csón árulnak, akkor feltehető-
en csalással van dolgunk.

További hasznos informá-
ciókért érdemes felkeres-
ni a Magyar Nemzeti Bank 
Pénzügyi Navigátor olda-
lát, ahol a Digitális Bizton-
ság (https://www.mnb.hu/
fogyasztovedelem/digitalis-
biztonsag) menüpont alatt 
fontos útmutatók találhatók 
arról, hogyan lehet védekez-
ni az ilyen csalások ellen. A 
cikkek ismertetik a leggya-
koribb adathalász csalástí-
pusok jellemzőit, és tippek-
kel szolgálnak arra, hogyan 
érdemes megelőzni egy-egy 
ilyen támadást. Hasznos tud-
nivalókat tartalmaznak to-
vábbá például a biztonságos 
ügyfélhitelesítés vagy a meg-
fontolt közösségi médiahasz-
nálat jelentőségéről is.

Jelenleg nagyon kellemes 
az idő, de egy hónap múlva 
már bizonyosan több helyen 
láthatunk füstölgő, gőzölgő 
kéményeket, hiszen a hiva-
talos fűtési szezon október 
15-én ismét elkezdődik. Akik 
nem ellenőriztették a kémé-
nyüket és fűtőeszközeiket, 
még megtehetik, de az idő 
előrehaladtával számolni 
kell a szakemberek egyre 
nagyobb leterheltségével.  

A kéményeket gázos fűtés 
esetén kétévente, szilárd 
tüzelés esetén évente érde-
mes ellenőriztetni. Akik csa-
ládi házban élnek,  és oda 
nincs bejegyezve semmilyen 
vállalkozás, azok számára a 
kéményseprés ingyenes. A 
kéményseprő akkor jön, ami-
korra a kéménytulajdonos 
időpontot foglalt. A település-
től függ, hogy kéményseprő-
cég, vagy a katasztrófavéde-
lem kéményseprői végzik az 
ingyenes kéményseprést. 

Fontos tudni, hogy aki új 
kéményt létesít, vagy a régit 
javíttatja, felújítja, átalakítja, 
az csak akkor vehető hasz-
nálatba, ha azt a kémény-

seprő helyszíni műszaki vizs-
gálaton látta és engedélyez-
te. Ez minden égéstermék-
elvezetőre, még egy vaskály-
ha falon kivezetett csövére is 
érvényes. Ezeket a munká-
latokat csak szakemberek-
kel végeztessük! Amennyi-
ben szükséges, minden ilyen 
beavatkozáskor egyeztes-
sünk kéményseprővel, kérjük 
ki a véleményét, ha nem va-
gyunk biztosak a kémények-
kel kapcsolatban. 

A fűtési időszakban meg-
nő a szén-monoxid-mérge-
zéses esetek száma. Tév-
hit, hogy csak a régi gáz-
kazánoknál jelentkezhet ez 
a probléma, hiszen minden 
nyílt égésterű fűtőeszköz és 
vízmelegítő forrása lehet a 
mérgező gáznak, amennyi-
ben nem biztosított a leve-
gő-utánpótlás. A kandalló, 
a cserépkályha, illetve a ve-
gyes tüzelésű kazán, a kon-
vektor és a fali vízmelegítő is 
lehet nyílt égésterű, ilyenkor 
ezek a szoba levegőjét hasz-
nálják működés közben. Ha 
nincs elég friss levegő ezek 
környezetében, szén-monoxid 
fog keletkezni, ami magas 

koncentrációban akár egy 
percen belül is halált okoz-
hat. Évente egyszer érdemes 
szakemberrel megnézetni a 
fűtést és a vízmelegítőket. 
Ezeknek a hőtermelő, láng-
gal égő berendezéseknek, il-
letve a hozzájuk csatlakozó 
égéstermék-elvezetőknek a 
meghibásodása lakástűzhöz 
vagy szén-monoxid-mérge-
zéshez vezethet.

Érdemes minden nyílt 
égésterű fűtő- és vízmelegítő 
eszköz mellé szén-monoxid-
érzékelőt helyezni. A  meg-
bízható érzékelők listája 

megtalálható a katasztrófa-
védelem honlapján. Az ér-
zékelőt a fűtőeszköztől, vagy 
vízmelegítőtől egy méterre, 
fejmagasságba helyezzük el, 
és figyeljünk a szavatossági 
idejükre.

A tűzeseteket, a szén-
monoxid mérgezéseket több-
nyire emberi mulasztás okoz-
za, így az esetek megelőzé-
se érdekében mindenkinek 
kiemelt figyelmet kell fordí-
tania az alapvető szabályok 
betartására, mert elsősorban 
ez garantálhatja mindannyi-
unk biztonságát. 

Tisztújító taggyűlést tar-
tott a Fidesz Békéscsabai 
Szervezete: a többség Sze-
gedi Balázst választotta meg 
új elnöknek. Szegedi Balázs 
szerint új fejezetet kell nyit-
ni. Mint mondta, Békéscsa-
bának elemi érdeke, hogy 
erős, helyi értékekre épü-

lő politika jelenhessen meg, 
mert csak ez biztosíthatja a 
város prosperitását. Ismer-
tette továbbá, hogy alelnök-
ként szolgálja majd a várost 
Alföldi Károly, Gulyás Péter, 
Nagy Sándor, Opauszki Zol-
tán, Paláncz György és Végh 
László.

Szegedi Balázs 
az új elnök

A skandináv modellhez ha-
sonló, úgynevezett jóléti Ma-
gyarországot akar megva-
lósítani a Magyar Szocialis-
ta Párt, amelynek érdekében 
országjáró kampányt indított 
Jogod van hozzá címmel. A 
kampány harmadik állomása 
Békéscsaba volt, ahol szep-

tember 7-én ismertette a párt 
ezzel kapcsolatos elképze-
léseit Miklós Attila, az MSZP 
Békéscsabai Szervezetének 
elnöke, dr. Kis Andrea, az 
MSZP elnökségi tagja és hód-
mezővásárhelyi elnöke, vala-
mint Gurmai Zita, az MSZP 
frakcióvezető-helyettese.

Jogod van hozzá 

Tizenöt békéscsabai fia-
tal kapott lehetőséget a Pat-
rióta Békéscsaba Mozgalom 
Egyesület és a Sofőrsuli kez-
deményezésére létrejött pá-
lyázaton arra, hogy térítés-
mentesen kezdje meg a jo-
gosítvány megszerzéséhez 

szükséges KRESZ- és az 
egészségügyi tanfolyamot. 
Mint azt  Bodóczi István, az 
egyesület elnöke elmondta, 
korábban szerveztek egy jó-
tékonysági sport- és családi 
napot, a bevétel egy részével 
segítették most a fiatalokat. 

Patrióta Békéscsaba

https://www.mnb.hu/fogyasztovedelem/bankkartyak/bankkartya-tipusok/webkartya
https://www.mnb.hu/fogyasztovedelem/digitalis-biztonsag
https://www.mnb.hu/fogyasztovedelem/digitalis-biztonsag
https://www.mnb.hu/fogyasztovedelem/digitalis-biztonsag
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A Csabai Szlovákok Szerve-
zete és a Békés Vármegyei 
Szlovák Önkormányzat szer-
vezésében rendezték meg 
a hagyománnyá vált Béké-
ben Békésben Nemzetiségi 
Fesztivált a Szlovák Kultúra 
Házában, szeptember 9-én. 

Jarmok – így mondják szlová-
kul a vásárt és valóban: igazi 
vásári forgatag és fesztiváli 
hangulat fogadta ezen a na-
pon a Szlovák Kultúra Házá-
ba látogatókat. A nemzetiségi 
fesztivál a szlovákságra jel-
lemző szinte összes kulturális, 
zenei és gasztronómiai értéket 
felvonultatta, rendkívül széles 
képet festve a nemzetiség 
hagyományairól. Krajcsovics 
Hajnalka,  a ház vezetője ki-
fejtette, hogy igyekeztek mi-
nél színesebb programokat 
felvonultatni és a befogadást 
közvetíteni az értékápolás, 
közösségteremtés mellett. 
Békéscsaba szlovák önkor-
mányzatának elnöke,  Kiszely 
András kérdésünkre elmond-
ta, hogy a vármegyei szlovák-
ság fontos találkozóhelye ez a 
nemzetiségi fesztivál, amelyre 
a nagy meleg ellenére is so-
kan ellátogattak. 

Amikor ott jártunk, a színpa-
don a nagybánhegyesi citera-
zenekar ifjú tagjai zenéltek, ké-
szült a kvaszienka, főttek a kü-
lönféle finomságok – igazi kö-
zösségi élmény kerekedett, 
nemcsak szlovákoknak!

Fajó Attila

Közösségteremtés a nemzetiségi fesztiválon

Békében Békésben

M E S E H Á Z
5600 Békéscsaba, Békési út 15–17. • Tel.: 66/326-370,

mesehaz@mesehaz.hu • www.mesehaz.hu

MESEHÁZI BOLDOGSÁG-BETAKARÍTÓ ÜNNEP

Szeretettel meghívjuk
SCHÉNER MIHÁLY

Kossuth-díjas képzőművész, Békéscsaba díszpolgára
születésének 100. évfordulója tiszteletére rendezett 

emlékév-záró ünnepségére,

2023. szeptember 28-án, csütörtökön, 18 órára a 
Meseházba

Köszöntőt mond SZARVAS PÉTER, 
Békéscsaba polgármestere

„Talpig vidáman, talpig feketében” kiállítás 
SCHÉNER MIHÁLY grafikáiból

Megnyitja SZILÁGYI ANDRÁS, művészeti író
Közreműködik SOÓS EMŐKE, bábszínész

19 órakor „Törd szét, törd szét bennem ezt a készet!”
MÁSIK JÁNOS: MADARAK szólóest

Az est háziasszonya Veres Krisztina, a Meseház vezetője
Helyszín: MESEHÁZ, Békéscsaba, Békési út 17.

A kiállítás november 30-áig látogatható.

A Körösvidék Kulturális és 
Gasztronómiai Értékeinek 
Megőrzéséért Alapítvány 
negyedik alkalommal szer-
vezte meg közösségformá-
ló programját, a Jaminai 
Vigadalmat. 

Az alapítvány hagyomány-
teremtő szándékkal indította 
útjára a Jaminai Vigadal-
mat még 2019-ben. Idén, 
szeptember 16-án is szá-
mos programmal készültek. 

Ugrálóvárak sora várta a 
kisebbeket, de fotózkodni is 
lehetett többek között Bing 
nyuszival vagy épp Sonic-
kal. A látogatók agárfutta-
tást is láthattak, amelyet egy 
baráti társaság bonyolított 
le. A hivatalos kutyafuttatás 
után a kicsik is bemutathat-
ták, milyen gyorsan tudnak 
szaladni. A leggyorsabbak fi-
nomságot vehettek át a ren-
dezvény műsorvezetőjétől, 
Berényi Nagy Pétertől. 

Opauszki Zoltán tanács-
nok, a szervező alapítvány 
elnöke kiemelte, hogy nagy 
közösségformáló ereje van a 
Jaminai Vigadalomnak. 

– Azért érdemes ilyen 
és ehhez hasonló progra-
mokban gondolkodni, mert 
Jamina egy kertvárosi öve-
zet, ahová nagyon sok kis-
gyermekes család költö-
zik. Ahhoz, hogy megismer-
jük egymást, több lehetősé-
get kell teremteni arra, hogy 
megállhassunk beszélgetni. 
A vigadalommal tenni szeret-
nénk azért,  hogy még jobb 
legyen itt élni – fogalmazott 
Opauszki Zoltán.

Az eseményen jelen volt 
Herczeg Tamás országgyűlé-
si képviselő is, aki beállt ha-
luskát osztani a gasztronómia 
kedvelőinek. A rendezvényen 
háromszáz adag haluskát 
osztottak ki a jaminaiaknak. 

Csiffáry Zsuzsanna

Színes programok és haluskakóstolás

IV. Jaminai Vigadalmon

Mintegy 150 küzdősportoló 
mutatkozott be és tesztelhet-
te felkészültségét szeptem-
ber 17-én délután a Csabai 
Rendezvénypajtában. 

A nemrégiben elhunyt ököl-
vívó, Szabó Sándor emléké-
re rendezett Sparring Day-en 
a K1, a box és az MMA sza-
bályrendszerében sportolók 
az őszi versenyszezonban 
induló lehetséges ellenfele-

ikkel ismerkedhettek meg. A 
rendezvényen a küzdőspor-
tolókat húsz éve felkészítő, 
kiváló edzők munkáját is 
elismerték.

Az egy hónappal ezelőtt 
elhunyt edző, Szabó Sándor 
tiszteletére egyperces néma 
megemlékezéssel kezdődött 
a Sparring Day. Az esemény-
re ellátogatott Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselő, aki 
elmondta, hogy azért is támo-

gatja ezt a rendezvényt, mert 
a küzdősportolók megérdem-
lik azt az elismerést és a tisz-
teletet, amit azzal a szorga-
lommal, alázattal, önfegye-
lemmel és küzdeni tudással 
vívtak ki, amelynek köszön-
hetően a hazai és nemzetközi 
versenyeken is bizonyítanak. 
Békéscsaba önkormányza-
ta is támogatta az eseményt. 
Dr. Szigeti Béla, az ifjúsági és 
sportbizottság elnöke úgy fo-

galmazott, ez a sport a fiata-
loknak nagyon hasznos, hi-
szen fizikailag és mentálisan 
is felkészíti őket az életre.

A Békés vármegyei küz-
dősportolók eredményeiben 
nagy szerepe van edzőiknek 
is. A 20 éve tartó példamu-
tató és magas szintű felké-
szítő munka elismeréseként 
Hricsovinyi Károly, az Energy 
Gym ringes csoport vezető-
edzője és Surman Zoltán, a 
Surman Box Promotion pro-
fi ökölvívó szakosztályának 
vezetője vehetett át díjat a 
rendezvényen.

Közel 150 versenyző érke-
zett a csabai Sparring Day-
re, Magyarországról 25 klub 
képviseltette magát, Ro-
mániából 3 csapat jött el. A 
gyakorló mérkőzések a kü-
lönböző kategóriákban pár-
huzamosan, két helyszí-
nen, a ringben és a tatamin 
zajlottak. 

Kovács Andrea

Gyakorlónap Szabó Sándor emlékére 
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Külön köszöntötték Felkai Esztert és Bojczán István

Nyilvános színházi évadnyitó

Négy évtized sajtófotóiból válogattak a Szent-Györgyiben

Szeptember 9-én délután 
kíváncsi emberekkel telt 
meg a Jókai színház előtti 
tér. Seregi Zoltán, a teátrum 
igazgatója nyilvános társu-
lati ülésen hirdette meg a 
2023/24-es évad programját, 
melyből ízelítőt is kaphatott 
a közönség. 

Liszi Melinda, a Három sár-
kány, avagy a három nagy-
néni vígjátékból adott elő egy 
részletet, ezzel harangozva 
be az új évad előadását. A 
hatás nem maradt el, a szín-
ház előtt összegyűlt embe-
rek kitörő tapssal díjazták a 
produkciót és az örvendetes 
hírt is, hogy új fejezet nyílik a 
színház életében.

Ezek után Seregi Zoltán 
igazgató formálisan is is-
mertette az évad felépítését, 
amely szinte csupa magyar 
szerző darabjaiból áll. Az új 
évad első előadása Agatha 
Christie: Gyilkosság meg-
hirdetve című krimije, Felkai 
Eszterrel – Dériné- és Já-
szai Mari-díjas színésznővel, 
a Jókai színház örökös tag-
jával – a főszerepben, akit a 
nyilvános társulati ülésen kö-

szöntöttek nyolcvanadik szü-
letésnapja alkalmából. 

– Bár már nem itt élek, 
most is hazajövök Békéscsa-
bára, és feltölt, ha a közön-
séggel találkozom. Jó érzés, 
amikor megszólítanak az ut-
cán, rám mosolyognak, vagy 
csak örülnek annak, hogy 
megint itt vagyok. A próbá-
kon eleinte még kellett egy 
kis idő, hogy belerázódjak, 
de most már olyan, mintha 
soha nem hagytam volna ab-
ba. Boldog vagyok azért is, 
mert új kollégákat, kedves fi-
atalokat ismertem meg, akik 
szeretettel fogadtak – fogal-
mazott Felkai Eszter.

Mint kiderült, a továbbiak-
ban egy Shakespeare-klas�-
szikus, a Macbeth; egy „csa-
bai ízű” musical, a Munká-
csy, a festőfejedelem, Mó-
ricz Zsigmond Szerelem cí-
mű egyfelvonásosa és egy 
igazán mai, kortárs komédia, 
Szente Vajk Legénybúcsúja 
lesz majd műsoron.

A nyilvános társulati ülésen 
külön elismerésben részesült 
Bojczán István, aki 50 éve tö-
retlenül hű munkatársa a szín-
háznak. Érdemeit Herczeg 
Tamás országgyűlési képvi-
selő méltatta. 

– Hogy Bojci hogyan találta 
meg magának a színházat, és 
a színház hogyan találta meg 
őt, az ma már történelem. Ő 
a színházi séták házigazdája, 
a színház műszaki csoportve-
zetője, mindenese, a napi élet 
fontos és elnyűhetetlen fo-
gaskereke. Mindezek mellett 
lokálpatrióta, helytörténész, 
környezetvédő, természetba-
rát, ezermester, aki írói véná-
val is rendelkezik. Gratulálok 
az ötven évhez, jó egészsé-
get a következőkhöz! – fogal-
mazott Herczeg Tamás.

Fajó Attila

Fotókiállítás nyílt a Békés-
csabai Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert 
Technikum Kollégiumában 
szeptember 7-én az elmúlt 
negyven év legjobb magyar 
sajtófotóiból, majd ugyanaz-
nap megnyílt a 41. Magyar 
Sajtófotó Kiállítás a Szent 
István téren. 

Az iskolában a kiállítást Mucsi 
Balázs, a Békéscsabai Szak-
képzési Centrum főigazgatója 
nyitotta meg. Bánkúti András 
fotóriporter, a tárlat kurátora 
kérdésünkre elmondta: na-
gyon nehéz volt összeválo-
gatni az anyagot, ugyanis „túl 
sok remek fotósa van Magyar-
országnak”. Hozzátette: egy 

sajtófotó akkor jó, ha meg-
jegyzem, ha arra gondolok: 
de jó kép, kár, hogy nem én 
csináltam, de tehetséges ez 
az ember! 

Hozzátette: négy évtizede 
állítanak ki sajtófotókat; a sza-
badtéri kiállítások valójában a 
koronavírus-járvány „szárma-
zékai”, hiszen akkor minden 
múzeum zárva volt, de a mun-
kákat mégis szerették volna 
bemutatni.  

Imre György fotográfus 
szakoktató, a kiállítás főszer-
vezője kiemelte, hogy a fotó-
sok tehetsége visszatükröző-
dik a munkákon, hiszen egy-
szerű témákból is lehet izgal-
mas történeteket kiragadni a 
fényképezőgéppel. 

A Szent István téren kiállí-
tott új fotókból is kitűnik, hogy 
a legmeghatározóbb történés 
az előző évben az orosz-uk-
rán háború volt. A magyar fo-
tósok között is akadt olyan, aki 
a helyszínre utazott és meg-
örökítette ezt a helyzetet, ezzel 
akár az életét is kockára téve. 

Imre György, a kiállítás fő-
szervezője köszönetet mon-
dott Békéscsaba önkormány-
zatának és a Békéscsabai 
Szakképzési Centrum Szent-
Györgyi Albert Technikum és 
Kollégiumának a támogatá-
sért, illetve elmondta, hogy Al-
földi Károly, a Csabai Jövőért 
Egyesület elnöke is részt vál-
lalt a tárlat megvalósításában.  

Csiffáry Zsuzsanna

Szarvas Péter, Bojczán István, Seregi Zoltán, Herczeg Tamás

Felkai Eszter 80 évesen főszerepet játszik az új évadban

Szeptember 16-án, a már 
hagyományosnak számító 
Bábozdával indította el az 
évadot a Békéscsabai Nap-
sugár Bábszínház. A társulat 
tagjai egy nagy közös játék-
ra, illetve virágültetésre vár-
ták a kicsiket és nagyokat.

Szombaton délután elsőként 
a Hej Tulipán című babaelő-
adást láthatták az érdeklődők, 
ezt követően az intézmény 
előterében volt lehetősége 
mindenkinek a bábsimogatás-
ra, játékra. 

Lenkefi Zoltán, a Békés-
csabai Napsugár Bábszín-
ház igazgatója a megjelente-
ket egy közös virágültetésre is 
invitálta. Legelőször a Ciróka 
Bábszínháztól kapott babér-
meggyet, majd tavaszi hagy-
más virágokat ültettek el.  

– Már megszokhatták a 
bábszínházba járók, hogy 
minden év szeptemberében 
megnyitjuk a Bábozdánkat 
és egyben az évadot is. Ez 
arról szól, hogy találkozhas-
sunk a közönséggel és tájé-
koztassuk őket, hogy mi fog 

történni ebben az évadban. 
Az évadnyitónkat most ös�-
szekötöttük azzal, hogy kint 
lehettünk a kertben. Ha már 
úgyis ilyen szép időnk volt, 
miért ne ültethettünk volna 
pár virághagymát? E mö-
gött az a gondolat húzódik 
meg, hogy felvessük a ki-
csiknek: ilyen formában is te-
hetnek a környezetükért. In-
tézményként nagy az ökoló-
giai lábnyomunk, de mindig 
igyekszünk újrahasznosíta-
ni, aki rendszeresen jár hoz-
zánk, ezt már észrevehette – 
mondta el az igazgató. 

Lenkefi Zoltán hozzátette, 
hogy négy új bemutatót ter-
vez a társulat, ebből három 
az óvodás és kisiskolás kor-
osztálynak, egy pedig a legki-
sebbeknek készül. Ebben az 
évadban a bérletes előadá-
sok és a már jól megszokott 
Napsugras Délutánok, vala-
mint a BabaSzínház mellet új 
sorozatok is megjelennek a 
repertoáron, és új korosztá-
lyokhoz is szól a bábszínház. 

Csiffáry Zsuzsanna

Nyüzsgés a Békéscsabai Napsugár Bábszínháznál

Bábozda, kertészkedés, játék
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MESÉLŐ MÚZEUM
Ilyesmi is megeshet a csabai múzeum 

Munkácsy-kiállításában…

Csabai életképek
Száz éve alakult meg a Gerendási Kisgazda Egylet

Az akkor még Csabához tar-
tozó Gerendáson 100 évvel 
ezelőtt a kisgazdák úgy dön-
töttek, hogy a saját sorsukat 
alakítaniuk, saját érdekeiket 
pedig képviselniük kell a 
jobb jövő reményében. 

Igazodniuk kellett a meg-
változott körülményekhez, 
ahhoz, hogy a település a tri-
anoni békeszerződés követ-
keztében az ország határa 
közelébe került. 

1923. április 7-én tartot-
ták alakuló közgyűlésüket a 
Gerendási Kisgazda Egyle-
tet tagjai, akik a jegyzőkönyv 
szerint a következő vezető-
ket választották meg: elnök-
nek Gábor Imrét; alelnöknek 
Zatykó Jánost és Vidovenyec 
Jánost; pénztárnoknak Sze-
keres Jánost; jegyzőnek pe-
dig Hursán Jánost. 

Az első és legfontosabb 
feladat az alapszabály meg-
szerkesztése volt, de a tag-
sági díjat már itt elfogadták: 
ez évente 10 kg búza volt. Az 
alapszabály végül 1926 tava-
szára készült el a belügymi-
nisztériumi módosításait is fi-
gyelembe véve. 

Ez volt az a dokumentum, 
amely bemutatta, hogy mi-
lyen munkát is végeztek a 
Gerendási Kisgazda Egylet 
tagjai. Ezek szerint az egy-
let célja „az összes gerendá-
si gazda együvé tartozásá-
nak elősegítése” és „a haza 
földje és a földművelés irán-
ti szeretete […] az ősi földhöz 
való ragaszkodás” valamint 

„a mezőgazdasági ismere-
tek terjesztése és az okszerű 
gazdálkodás előmozdítása”. 

Elhatározták azt is, hogy 
állandó székhelyet tartanak 
fenn Gerendáson, melyben 
könyvtárat létesítenek szak-
lapokkal és szakkönyvekkel, 
illetve előadásokat és fel-
olvasásokat is szerveznek. 
Tag az lehetett, aki 2 aján-
lással rendelkezett és ígére-
tet tett a tagdíj fizetésére. Azt 
is előírták, hogy a tagság-
nak illedelmesen kellett vi-
selkednie a helyiségekben, 
tilos volt Istent, a hazát és a 
vallást gyalázni és nem volt 
megengedett a veszekedés, 
sértegetés sem. 1934-ben a 
következő mondattal egészí-
tették ki az alapszabályt: „Az 
egyesület keretén belül sem-
mi nemű kártyajátéknak he-
lye nincs”. 

Az egylet tevékenysége 
a korabeli sajtóban is meg-

jelent, így például 1927 de-
cemberében a Körösvidék 
című csabai lap arról tájékoz-
tatta olvasóit, hogy az egy-
let rendkívüli közgyűlést tar-
tott a „Bagyinka-házban lé-
vő otthonában”, Botyánszky 
György elnök vezetésével. Itt 
jelöléseket tettek a már önál-
ló Gerendás képviselőtestü-
leti és elöljárósági tagjainak 
személyére.

1930 nyarán pedig a Pes-
ti Naplóban jelent meg a hír, 
hogy a gerendási kisgazdák 
egy népház felépítésére kér-
tek államsegélyt, melyhez a 
földművelésügyi miniszter 
összesen 8  000 korona se-
géllyel és kölcsönnel járult 
hozzá. 

Gerendáson 2023. au-
gusztus 20-án emléktábla 
avatásával tisztelgtek a helyi 
Gazdakör és az ősök munká-
ja elött. 

Ugrai Gábor

A békéscsabai múzeum 
Munkácsy Mihály – Egy gé-
niusz diadala című állandó 
kiállításában találkozhat a 
műbarát közönség egy rend-
kívül korai Munkácsy-művel. 
A rajz 1861-ben készült.

Munkácsy 1858 novembe-
rétől két évet töltött Aradon 
Albrecht Ferdinánd asztalos-
műhelyében segédként, ám 
megbetegedett, emiatt 1861 
januárjának elején kénytelen 
volt visszautazni nagybáty-
jához. Reök István a várme-
gyerendszer újjászervezése 
kapcsán 1860-ban tiszttartó 
tanácsnok, majd a következő 
esztendőben törvényszéki bíró 
lett Gyulán, így a tizenhat éves 
Munkácsy Aradról új otthonba, 
Gyulára tért haza.

A Gyulán lábadozással töl-
tött év elején, 1861 januárjá-
ban kezdett rajzolással fog-
lalkozni, először Reök István 
szerény metszetgyűjteményé-

nek darabjait vette sorra, majd 
elkészítette a második világ-
háború óta lappangó rajzgyűj-
teményt, a Gyulai vázlatköny-
vet. Ezután született a csabai 
kortársát, Szulimán Ákost áb-
rázoló arckép. Az ekkor még 
csupán 17 esztendős fiú ki-
tartó munkával, szorgosan 
végzett stúdiumokkal, hónap-
ról hónapra egyre komolyabb 
rajzmunkákat adott ki a keze 
alól. A Szulimán-portrét, mint 
tehetségének korai megnyil-
vánulását, elsősorban ezért 
találta fontosnak a műtörté-
nész szakma. Egészen 2023. 
július 4-ig…

Ezen a napon ugyanis egy 
pár érkezett négy gyermeké-
vel a múzeumba, a Munkácsy-
kiállításban ismerkedtem meg 
velük. A gyermekek az édes-
apjukkal angolul beszéltek, az 
édesanyjuk azonban magya-
rul szólított meg. A Kanadában 
élő hölgy, Mérai Anita elmond-
ta, hogy ő a kiállításban látha-

tó rajz modelljének, Szulimán 
Ákosnak az ükunokája. Azért 
érkezett a családjával Euró-
pába/Magyarországra/Bé-
késcsabára, hogy megmu-
tassa nekik a jeles felmenőt, 
az ükapját ábrázoló Munká-
csy Mihály-rajzot, valamint 
elzarándokoljanak az egykor 
Békéscsabán, a Garay utca 
7. szám alatt állt családi ház-
hoz. Igaz, azt az épületet már 
nem találhatták meg, de az 
utca hangulata mégis felidé-
zett számukra valamit abból 
a régi világból, amely a két 
kamaszfiú, Szulimán Ákos 
és Munkácsy Mihály (akkor 
még Lieb Miska) ismeretsé-
gét foglalta keretbe…

A találkozó óta Mérai Anita 
családi fotókat és dokumentu-
mokat küldött Békéscsabára, 
hogy a Munkácsy Mihály Mú-
zeum e tárgyban folyó kutatá-
sait segítse. Köszönet érte.

Gyarmati Gabriella 
művészettörténész

Munkácsy Szulimán Ákost ábrázoló arc-
képe 1861-ből (Munkácsy Mihály Múzeum)

A Kanadából érkezett leszármazottak,  
balra Szulimán ükunokája, Mérai Anita
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Csuvarszki Mihályné (90)

90

SZÉPKORÚ

Két és félszeresére nőtt a hallgatók száma

A vártnál is többen jelentkeztek

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495. 

•	 Síremléktísztitás, környezetbarát módon.  
Telefon: 20/774-7455, 30/384-1726. 

•	 Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor sütést-
főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk! Telefon: 06-70/397-2051. 

•	 Vízszerelést és fűtésszerelést vállalok: felújítás, javítás, teljes 
körű kivitelezés. Séra Barnabás 06-70/288-9954. 

•	 A most megnyílt Piac Galériában vásárolhatók közvetlenül az 
alkotótól értékes festmények, szobrok, grafikák, egyedi tervezé-
sű pólók. Nászajándéknak, kerek évfordulókra, jelentősebb ese-
ményekre. Köztéri szobrok, emlékművek tervezése, kivitelezése 
bronzból, kőből. Portré és szoborportré rendelhető. Boros Péter 
szobrászművész: 06-30/347-4809.

Az Aradi Fotóklub alkotói-
nak képeiből nyílt kiállítás a 
Lencsési Közösségi Házban 
szeptember 9-én. A művész-
társaság immár visszatérő 
vendégnek számít Békés-
csabán. Ezúttal is a Márvány 
Fotóműhely meghívására ér-
keztek, erősítve a két város 
és a két klub közötti kulturá-
lis összekapcsolódást.

A kiállításnak teret adó 
Lencsési Közösségi Ház ve-
zetője, Takács Péter elmond-
ta: a náluk működő Márvány 
Fotóműhely szoros szakmai 
és baráti kapcsolatot ápol az 
Aradi Fotóklubbal. 2003-ra 
datálódik az együttműködés 
kezdete, és hol az egyik, hol a 
másik országban találkoznak, 
mutatják meg munkájuk gyü-
mölcsét egymásnak.

Barabás Ferenc a Már-
vány Fotóműhely képvisele-

tében kiemelte: fontos egy-
más tapasztalataiból, tudá-
sából építkezni. Ha mind-
ezt jó munkakörülmények és 
kollegiális viszonyok közt te-
hetik, akkor annak megté-
rülő kulturális haszna is van 
mindnyájuk számára.

Mircea O. Boran, az Ara-
di Fotóklub elnöke úgy nyi-
latkozott, hogy neki nem-
csak szakmatársai, hanem 

igazi barátai vannak a Már-
vány Fotóműhelyben, ami-
nek nagyon örül. Ahogy fo-
galmazott, itt nincs különb-
ség román és magyar fotós 
között, hiszen ha nem is egy 
az anyanyelvük, valamen�-
nyien a fotózás közös nyel-
vét beszélik, amelyen kitűnő-
en megértik egymást, és ez 
a fontos.

Fajó Attila

Aradiak fotói a Lencsési Közösségi Házban

Kulturális kapocs 

Szeptember 9-én ismét bol-
dog népekkel telt meg a 
Meseház zöld füve. A 22. Me-
seházi Szüreti Mulatság egy 
egész délutános programfo-
lyamot nyújtott a több gene-
rációs közönségnek.

Az udvar szinte minden négy-
zetcentiméterén történt vala-
mi. A Nagymama kamrájában 
kenyeret dagasztottak, mel-
lettük mustot préseltek; a Csa-
bai Szlovák Klub hagyomány-
őrzőivel pedig kemencés 
lángost sütöttek a kicsik és 
nagyok. Emellett az Alkoss, 
ne halmozz! kiskézműves sa-
rokban textilből halacskákat 
lehetett készíteni, a Meseházi 
Forgórózsa Hagyományőrző 

Alkotócsoport pedig betekin-
tést nyújtott a csabai szűcs-
hímzés fortélyaiba. 

A nap fénypontja a gó-
lyalábakon álló Berta János 
vándorkomédiás, Furulyás 
Palkó című interaktív me-

sejátéka volt. A nézők közül 
szinte mindenki szerepelt a 
darabban.

Egyszer még én is, ami-
kor meg kellett igazítani Já-
nos falábát.

Such Tamás

Szüreti mulatság 

Mintegy kettőszázötven első 
éves hallgató kezdte meg a 
tanulmányait az új tanévben 
a Gál Ferenc Egyetem Gaz-
dasági Karán. Az intézmény 
dékánja szerint a vártnál is 
többen jelentkeztek idén 
felsőoktatási intézménybe.

Az évnyitón prof. dr. Dux 
László, az egyetem rektora 
és Árpási Zoltán, az intéz-
mény dékánja is beszédet 
intézett a hallgatókhoz, majd 
dr. Takács Árpád, Békés vár-
megye főispánja mondott 
köszöntőt, felidézve gróf 
Széchenyi István gondolata-
it: „Egy nemzet ereje a kimű-
velt emberfők sokaságában 
rejlik”. 

Árpási Zoltán elmondta, 
hogy két és félszeres növe-
kedés tapasztalható a jelent-
kezések tekintetében az elő-
ző évekhez képest, ami ha-
talmas előrelépést jelent. 

– Ennek nagyon örülünk 
a kollégáimmal együtt, és 
természetesen infrastruk-
turálisan, oktatási kapaci-
tás tekintetében is felkészül-
tek vagyunk – mondta a dé-
kán, hozzátéve, hogy külö-
nösen nagy ugrás figyelhető 

meg a műszaki menedzser 
szakirányon.

Prof. Dr. Dux László, a 
Gál Ferenc Egyetem rekto-
ra megjegyezte, hogy a Sze-
ged-Csanádi Egyházmegye 
egyetemeként, a régió szak-
emberképzését kiemelt fon-
tosságúnak tekintik, ezért 
is örülnek a megnövekedett 
hallgatói létszámnak.

– Országos kitekintésben 
is nőtt a felsőoktatásba fel-
vett hallgatók száma. A Bé-
kés vármegyei, békéscsabai 
karainkon ez a növekedés 
két és félszeres, ami azt mu-
tatja, hogy a vármegye az or-
szág gazdasági és társadal-
mi fejlesztésének kiemelt te-

rületévé válik a jövőben, eh-
hez pedig felkészült szakem-
bereket kell képeznünk – fo-
galmazott a rektor. 

Szarvas Péter polgármes-
ter elmondta, hogy a Gál Fe-
renc Egyetem békéscsabai 
campusára a megye felső-
oktatásának a zászlóshajója-
ként tekint. Hozzátette: jó lát-
ni, hogy a képzési paletta fo-
lyamatosan bővül. Herczeg 
Tamás országgyűlési képvi-
selő – aki az egyetem okta-
tója is – kiemelte: kuriózum, 
hogy hazánkban a hallgatók 
mintegy nyolcvan százaléka 
államilag támogatott szako-
kon tanulhat. 

Cs. Zs.
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Szatmári Dávid Zsolt vagyok, a Belvár jelöltje az idei Csabai Ga-
rabonciás Napokon. Nevünk a Diversia, témánk a szürke, monoton 
hétköznapokból való kitörés és a színes, fantáziadús élet. Kampá-
nyunk célja pedig a csabai diákélet felvillanyozása; a Békéscsa-
bára vezető tömegközlekedés sűrítése; Békéscsaba belvárosában 
egy új diák-szabadidőközpont létrehozása; a Csabai Alkotó Média 
című ifjúsági magazin népszerűsítése.

Szatmári Dávid Zsolt
BELVÁR

Kucsa Dávid vagyok, a Street Guardians és a Trefort je-
löltje a Csabai Garabonciás Napokon. Témánk az összetar-
tás, a stábommal szeretnénk megmutatni ennek a fontossá-
gát! Kampánycéljaink: a városok közötti kapcsolatépítés; a 
közterületi szemetesek rendbetétele és csikkgyűjtő felszere-
lése azokra, amelyeken nincs; az iskolák közötti programok 
szervezése.

Kucsa Dávid 
TREFORT

Kováts Luca vagyok, az Andrássy és a SurFace stáb jelöltje 
a 31. Csabai Garabonciás Napokon. Célunk, hogy megmutas-
suk és megtanítsuk nektek az eleinte láthatatlan személyisé-
gi értékek fontosságát. Diákpolgármesterként éjszakai buszjá-
ratokat kezdeményeznék, jótékonysági sportrendezvényt szer-
veznék, illetve étel-ital automatákat helyeznék el a város külön-
böző pontjaira.

Kováts Luca 
ANDRÁSSY

Sok esetben a mesék nemcsak gyerekeknek íródnak, hanem 
van mögöttes tartalmuk is, amit gyerekfejjel nem érthettünk meg. 
Sebestyén Sarolta vagyok, a Gészi jelöltje, stábom a Rejtett Világ. 
Kampányunk célja az, hogy a diákok kicsit a dolgok mögé is néz-
zenek, ne elégedjenek meg a felszíni tökéletességgel. Városon be-
lül szeretnénk: több szelektív kukát kihelyezni; a fiatalságot bátorí-
tani a színházba járásra; ha lenne egy kert/autósmozi.

Sebestyén Sarolta 
GÉSZI

Adjon Isten!  Hajdú János vagyok, a Vízmű jelöltje. Stábom neve 
Hunitas, témánk pedig a hungarikumok és a magyar hagyományok 
népszerűsítése a fiatalok körében. Vannak olyan hagyományaink, 
amelyek kezdenek feledésbe merülni, mi ezeket szeretnénk újra a 
köztudatba hozni. Ötleteim Csabára: kertmozi kialakítása a liget-
ben; a Munkácsy Mihály Múzeum népszerűsítése a fiatalok köré-
ben; a Vármegyenap kibővítése hagyományos mesterségekkel.

Hajdú János
VÍZMŰ

Zahorán Milán vagyok, a DreamBeg jelöltje. Témánknak az álmo-
kat, a célokat, és azoknak kivitelezését választottuk. Kampányunk-
ban szeretnénk megmutatni, hogy álmodozni nagyszerű és szüksé-
ges, de annál jobb érzés nincs, mint amikor ezt megvalósítjuk. Stá-
bommal azon leszünk, hogy bátorítsunk titeket. Kitűzött céljaim közé 
tartozik napelemmel működő okospadok kihelyezése, valamint a di-
ákok számára megfelelő szórakozóhelyek, programok fellendítése.

Zahorán Milán
BEG

Gyepes Levente vagyok, a Közgé jelöltje a Csabai Garabonciás 
Napokon. Stábom a Daremension, célunk pedig az, hogy tegyetek 
azért, amit el szeretnétek érni, merjetek merni, és ne csak a fejben 
elképzelt illúziókban éljetek! Diákpolgármesterként fontosnak tarta-
nám a rászoruló diákok segítését, az Ifjúsági Tér népszerűsítését 
az iskolákban, valamint ingyenes parkolási lehetőség biztosítását 
a diákok számára.

Gyepes Levente 
KÖZGÉ

2023. 10. 2–5.
Magyarország legnagyobb középiskolás rendezvénye
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MAGYARORSZÁG 
LEGNAGYOBB 

KÖZÉPISKOLÁS RENDEZVÉNYE

HÉTFŐ október 2. KEDD október 3.

Csabai
Garabonciás

Napok
31. 2023. 

október 2-5.

Egyéni kampányrendezvények a 
Szent István téren és az iskolákban

Születés kiállítás
Csabagyöngye Kulturális Központ 
Ifi Casino

Fotó-, rajz- és kézműves alkotások 
kiállításának megnyitója
BSZC Szent-Györgyi Albert 
Technikum és Kollégium
'B' aula

Fáklyás felvonulás
Korzó tér – Andrássy út - 
Szent István tér

Megnyitó 
ALEE
Jelöltek bemutatkozása
Danny Better LIVE
Szent István tér

EGÉSZ
NAP

10:00

15:00

19:30

20:10

Egyéni kampányrendezvények a 
Szent István téren és az iskolákban

Születés kiállítás
Csabagyöngye Kulturális Központ 
Ifi Casino

KAMPÁNYHAPPENING
Csabagyöngye Kulturális Központ 

EGÉSZ
NAP

10:00

17:00 16:00

Egyéni kampányrendezvények a 
Szent István téren és az iskolákban

Középiskolai sportparádé 
Szent István tér

Sárkányhajó verseny 
Élővíz-csatorna

Kampánykoncertek 
STÉG

SZERDA október 4.
EGÉSZ
NAP

10:00

14:00

15:00

CSÜTÖRTÖK október 5.
Egyéni kampányrendezvények a 
Szent István téren és az iskolákban

Kampányzáró programok, videók és 
záróbeszédek, Diákpolgármester-választás,
DJ OSZI, eredményhirdetés  
Csabagyöngye Kulturális Központ 

Közben: 
Elektori szavazás
Csabagyöngye Kulturális Központ 
Panoráma terem

EGÉSZ
NAP

15:00

kb.
17:00-
18:30

TÁMOGATÓINK

A Munkácsy Negyed újra 
összehangolt programokkal 
várja látogatóit a szeptem-
ber 30-án második alkalom-
mal megszervezett Őszkö-
szöntő programfolyamon. 

A MunkácsyQ nevű ese-
ménysorozat egész nap zaj-
lik majd. A Mensa Hungariqa 
csapata által összeállított 
városjáró kvíz során egy fel-
adatlapot töltenek ki az érdek-
lődők. A helyes megfejtők kö-
zött Mensa-ajándékcsomagot 
sorsolnak ki, de előadásokkal 
és játékokkal is várják majd a 
látogatókat.

Az emlékházban, szept-
ember 30-án megválasztják 
a Kúria Urát és Úrhölgyét, a 
lampionos felvonuláshoz lám-
pást készíthetnek az érdek-
lődők, lesz exkluzív divatbe-
mutató is a SZEGYA jóvoltá-
ból, valamint Lackás akusz-
tikus koncertjére is várnak 
mindenkit.  

A Munkácsy Mihály Mú-
zeum már szeptember 29-én, 
pénteken, Szent Mihály nap-
ján megidézi névadója szelle-
mét; aznap mutatják be az új, 
Munkácsyhoz köthető relikvi-
ákat. Szombaton kézműves 
foglalkozásokra, Soós Emő-
ke mesemondó délutánjá-
ra várják a kicsiket, a délután 
fő programja pedig Gyarmati 
Gabriella művészettörténész

érdekességekben bővelkedő 
tárlatvezetése lesz az állandó 
kiállításban.

A Békés Megyei Könyv-
tár ismét városismereti sé-
tára várja az érdeklődőket, 
de ekkor tartják a IV. Csa-
bai Könyvbörzét is. Emellett a 
MunkácsyQ programelemei-
vel és kézműves foglalkozás-
sal várják a látogatókat. 

A Békéscsabai Napsugár 
Bábszínház kertjében dél-
utántól izgalmas játékelem-
mel várják a gyerkőcöket, és 
felhőtlen szórakozásnak ígér-
kezik a Mikropódium Guru-
ló Cirkusz című előadása is. 
Este 6 órakor élő animáció és 
zene kombinációjával a báb-
színházba érkezik újra a Mun-
kácsy Vizuál 2., de ezúttal a 
vendégek is csatlakozhatnak 
az összművészeti alkotás-
hoz. A képzőművészet és a 
zene együttes élményébe be-
vonó, különleges koncert vár 
a résztvevőkre, ami után ha-
za is vihető a zenére rajzolt 

alkotás! Alkotók: Szíves Már-
ton, Nagy Katalin Matild, Papp 
Zsombor. Regisztráció az ese-
ményre itt: https://forms.gle/
dtbQBT5aBzCA3ecr5

Szeptember 30-án es-
te, úgy indulnak el a Csaba-
gyöngye Kulturális Központ 
elől a kivilágított kenuk, melye-
ket lehetőség lesz a szárazföl-
dön is követni majd. A felvonu-
lást 19.15-től Kádár Kolos és 
Janboers Nándor akusztikus 
koncertje kíséri, igazán han-
gulatossá téve azt. 

Természetesen az Ősz-
köszöntő programfolyama is 
Munkácsyt állítja a középpont-
ba; gyermekként itt töltött éve-
it, művészetének inspiráció-
it, a nemesi élet és a város 
szépségeit mutatja be a ren-
dezvény; a negyedben felbuk-
kanó színes fényekkel pedig 
egyúttal a Szent Mihály napi 
hagyományokat is megidézi.

Az eseményre a szervező 
intézmények mindenkit sze-
retettel várnak. 

Munkácsy Negyed

Őszköszöntő a Munkácsy Negyedben 

Facebook esemény link: https://fb.me/e/1diaRBCtF
További információk:
www.munkacsynegyed.hu/hu
www.facebook.com/munkacsynegyedbekescsaba
www.instagram.com/munkacsynegyed/
Tiktok: @munkacsynegyed
#bekescsabamunkacsyvarosa  
#békéscsabamunkácsyvárosa
#munkacsynegyed
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Cirkusz a jégen
12.25	 Képújság
15.00	 Ezüstbojtár
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Békéscsaba-Vasas 

SC kézilabda-
mérkőzés

22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.00	 Közgyűlés
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Szomszéd vár
21.00	 Szabadság és 

szerelem Partíumban
22.00	 Múzsák tüze
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Szomszéd vár
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Szomszéd vár
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Békéscsaba-Vasas 

SC kézilabda-
mérkőzés

12.00	 Képújság
15.00	 Generációnk
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Szabadság és 

szerelem Partíumban
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Diagnózis
21.00	 Szikla - Lángok 

ölelésében
21.50	 Tiltott kastélyok 2.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Diagnózis
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Diagnózis
8.10	 Kikötő
8.40	 BRSE TV
9.10	 Kvantum
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Vasas FC-Tiszta 

lappal
11.25	 Máterka
12.00	 Képújság
15.00	 Békéscsaba-Vasas 

SC kézilabda-
mérkőzés

16.30	 Hanna,Anna meg a 
Mamut

17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kikötő
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Aggódunk érted 06.
22.00	 Rendszerváltó 

televíziók
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Aggódunk érted 6.
11.35	 Rendszerváltó  

televíziók
12.05	 Képújság
15.00	 Élő ember
16.25	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Hosszabbítás
21.00	 Autóstoppal a  

szabadság felé
22.00	 Leszármazottak
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Hosszabbítás
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Békéscsaba-Vasas 

SC kézilabda-
mérkőzés

11.50	 Képújság
15.00	 Terefere 1.
16.00	 Sejtetés
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Nyitott Egyetem 6.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Ludovika TV
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Alla Zingara
22.05	 Dani szerint a világ
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 7.
12.00	 Képújság
15.00	 Alla Zingara
16.10	 Dani szerint a világ
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 A bátorság 

szimbolumai
22.35	 Tizenötezer lépés
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. szeptember 25., hétfő 2023. szeptember 27., szerda 2023. szeptember 29., péntek2023. szeptember 26., kedd 2023. szeptember 28., csütörtök 2023. szeptember 30., szombat 2023. október 1., vasárnap

Minden nap 19.00 órakor Minden hétköznap 19.20 órakor Minden csütörtökön 20.20 órakor Kéthetente kedden, 20.20 órakor Kéthetente pénteken, 20.20 órakorMinden hétfőn 20.20 órakor

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 A bátorság 

szimbolumai
12.00	 Képújság
15.00	 A föld nyeli el
16.25	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Békéscsaba-Dabas 

labdarúgó-mérkőzés
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Autóstoppal a 

szabadság felé
11.35	 Leszármazottak
12.05	 Képújság
15.00	 Békéscsaba-Dabas 

labdarúgó-mérkőzés
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 BRSE TV
21.00	 A fegyházlelkész
22.10	 Házi koncert a kultúra 

szárnyain
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 BRSE TV
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Békéscsaba-Dabas 

labdarúgó-mérkőzés
12.00	 Képújság
15.00	 Generációnk
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Építészeti 

barangolások
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Szempont 
21.00	 Neve is van Budapest 1.
22.00	 Czinka Pannától 

Pegéig 1.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Szempont 
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Szempont 
8.10	 Kikötő
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Neve is van Budapest 1.
11.30	 Czinka Pannától 

Pegéig 1.
12.00	 Képújság
15.00	 Új Eldorádó
16.25	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kikötő
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Neve is van Budapest 2.
22.00	 Czinka Pannától 

Pegéig 2.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Neve is van Budapest 2.
11.35	 Czinka Pannától 

Pegéig 2.
12.05	 Képújság
15.00	 Békéscsaba-Dabas 

labdarúgó-mérkőzés
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kikötő
21.00	 Neve is van Budapest 3.
22.00	 Czinka Pannától 

Pegéig 3.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kikötő
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szempont 
10.40	 Neve is van Budapest 3.
11.40	 Czinka Pannától 

Pegéig 3.
12.10	 Képújság
15.00	 Terefere 2.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Nyitott Egyetem 7.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Praktikák
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Szárnyad árnyékában
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 8.
12.00	 Képújság
15.00	 Szárnyad árnyékában
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Elnémult harangok
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. október 2., hétfő 2023. október 4., szerda 2023. október 6., péntek2023. október 3., kedd 2023. október 5., csütörtök 2023. október 7., szombat 2023. október 8., vasárnap

B É K É S   V Á R M E G Y E   Ö N K O R M Á N Y Z A T A

Békés Vármegye Önkor-
mányzatának Közgyűlése 
ünnepi vármegyegyűlést tar-
tott a Jókai színház Vigadó 
termében, szeptember 5-én. 
A rendezvény díszvendé-
geként Kósa Lajos ország-
gyűlési képviselő mondott 
köszöntőt. Az eseményen át-
adták a Polgárokért elisme-
rést és a Békés Vármegyéért 
díjakat.

Az ünnepi vármegyegyűlést 
Zalai Mihály elnök nyitotta 
meg, aki köszöntőjében ki-
emelte az összetartozás, a 
települések közti együttműkö-
dés fontosságát, és ismertette, 

hogy az ünnepi ülésen azokat 
a személyeket díjazzák, akik 
életművükkel erősítik egy-egy 
közösség épülését.

Kósa Lajos hangsúlyozta 
a hagyományok ápolását, is-
meretét, egyben emlékeztetett 
Békés vármegye 1715-ös újra-
telepítésére. Az ideköltöző, és 
máig itt élő nemzetiségek kap-
csán pedig utalt a vármegye 
sokszínűségére, különlegessé-
gére. A jelennel kapcsolatban 
kijelentette: az M44-es építésé-
vel, a vármegyébe vonzott ipar-
fejlesztésekkel Békés a fejődés 
útjára lépett. Mint hozzátette, 
Békés vármegyében dolgozni 
akaró emberek élnek, a fiata-

lok számára pedig utat kell mu-
tatni, tudniuk kell, hogy van jö-
vő számukra a vármegyében.

Ezt követően a Békés vár-
megyéért kitüntetéseket ad-
ták át az arra érdemeseknek. 
Az ünnepi vármegyegyűlé-
sen a Hatvanezer Fa Egyesü-
let részesült ilyen elismerés-
ben, melyet Ulbert Zoltán, az 
egyesület elnöke vett át. Dr. 
Horváth Mihály nyugalmazott 
jegyző szintén a Békés várme-
gyéért kitüntetés kapta. Ugyan-
ezen kitüntető cím tulajdonosa 
lett dr. Párducz László osztály-
vezető főorvos.

Békés Vármegye Önkor-
mányzatának Közgyűlése még 

2015-ben alapította a Polgáro-
kért díjat, melyet minden év-
ben egy olyan polgármester 
kaphat, aki legalább egy ciklu-
son keresztül töltötte be tisztét 
úgy, hogy munkássága a vár-

megye történelmi hagyomá-
nyaira épül, a vármegye fejlő-
dését mozdítja elő. A kitüntető 
címet idén Oláh Kálmán, Csa-
nádapáca község polgármes-
tere vehette át.

Az ünnepi vármegye-
gyűlést végezetül a Balassi 
Táncegyüttes utánpótlás tán-
cosai, a Rábai Kamaracso-
port zárta dél-alföldi pározta-
tó táncukkal.

Kitüntető díjakat adtak át az ünnepi vármegyegyűlésen
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Hatodszor rendezték meg a 
Magyar Kritérium Bajnok-
ságot szeptember 9-én, Bé-
késcsabán. A megmérette-
tésre 17 kategóriában, 140 
nevezés érkezett.

Szeptember 9-én 10 órától 
egészen 17 óráig kerékpá-
rozók lepték el a belvárost. A 
Magyar Kritérium Bajnoksá-
got egy 1000 méter hosszú, 
zárt körpályán rendezték meg, 
amelynek a rajtja a Széchenyi 
utcában volt. A versenyzők a 
Gőzmalom tér, a Kiss Ernő 
utca és a Kossuth tér érinté-
sével érkeztek vissza a Csa-
bagyöngye Kulturális Központ 
elé, így teljesítve a köröket. 

– Izgultam a verseny előtt, 
de az első kör után éreztem, 
hogy jó kört futottam, kellően 
bemelegedtem. Amikor el tud-

tam szakadni a mezőnytől és 
a saját tempóm alapján ha-
ladtam, akkor megnyugodtam 
és vitt a lendület. Ennek kö-
szönhető szerintem a győzel-
mem. Nagyon jó a békéscsa-
bai pálya, tavaly neveztem elő-
ször a versenyre, akkor U13-
as korosztályban indultam és 
akkor is az első helyen zártam 
a megmérettetést – fogalma-
zott kérdésünkre a békéscsa-
bai születésű Klokocs Kata, aki 
a debreceni DSI Cycling Team 
színeiben aratott fölényes győ-
zelmet az U15 és U17-es kor-
osztály küzdelmei során.

A Magyar Kritérium Bajnok-
ság versenyigazgatója kiemel-
te, hogy ebben az évben 17 
kategóriában 140 fő adta le ne-
vezését a megmérettetésre, az 
U13-as korosztálytól egészen 
a Master 3-as kategóriáig.

– Ez egy speciális verseny, 
direkt városlakóknak készült a 
dinamikus és gyors részei mi-
att. A versenyen nem az nyer, 
aki a rajt-cél győzelmet el-
éri, hanem pontozva vannak 
a gyorsasági hajrák. A hajrák 
száma korcsoportonként vál-
tozó. 5-3-2-1 ponttal díjazza 
a zsűri ezt a tevékenységet, 
és aki a legtöbb pontot össze-
gyűjti, az állhat fel a dobogó 
legfelső fokára – hangsúlyoz-
ta Kesjár Attila.

A versenyigazgató hozzá-
tette: a hatodik alkalommal 
megrendezett megmérettetés-
sel kapcsolatban a verseny-
zőktől, a szakvezetőktől és a 
városlakóktól is pozitív vis�-
szajelzést kaptak, így a jövő-
ben is szeretnék folytatni a 
hagyományt.

Papp Ádám

Szeptemberben zajlott az 
idei Sporthétfő program-
sorozat, amelynek célja a 
sport népszerűsítése és az 
utánpótlás-bázis növelése a 
tanév elején. Az alkalmakon 
a város 45 sportklubja ös�-
szesen 34 különböző moz-
gásformát mutatott be. 

Augusztus 28-án tartották vol-
na az idei első Sporthétfőt, 
azonban a nagy meleg miatt 
ez áttolódott szeptemberre, így 

szeptember 11-én és 18-án, 
illetve (lapzártánk után) szept-
ember 19-én rendezték meg 
az eseményt.

Szeptember 11-én az ön-
kormányzat a Sporthétfőn dí-
jazta a kiváló eredményeket el-
ért sportolókat. A BRSE játéko-
sainak nagy része nyáron sem 
pihent, hiszen a magyar válo-
gatottban szerepelt a korosztá-
lyos és felnőtt Európa-bajnok-
ságokon. Glemboczki Zóra el-
mondta, hogy fantasztikus ér-

zés volt képviselni Magyar-
országot és Békéscsabát az 
Európa-bajnokságon. 

Magyarország harmadik lett 
az utánpótlás kick-box Euró-
pa-bajnokság éremtáblázatán, 
ebben pedig fontos szerepet 
játszottak a békéscsabai fiata-
lok. A Békéscsabai Lakótelepi 
SE Debreczeni Team rekord-
számú, 27 versenyzővel neve-
zett a kontinensviadalra. Deb-
reczeni Dezsőtől megtudtuk, 
hogy három egyéni arany-, 
négy ezüst- és öt bronzérmet 
gyűjtöttek, de több tanítványa 
csapatban is érmes lett. 

Az idei Sporthétfőkön ös�-
szesen 34 különböző moz-
gásformát mutatott be a vá-
ros 45 sportegyesülete. Az 
eseménysorozat lehetőséget 
adott a kluboknak a toborzás-
ra, amellyel tovább növelhetik 
az utánpótlás-bázisukat. 

H. D. 

Kritérium bajnokság Csabán Sporthétfők a Szent István téren

A Békéscsaba 1912 Előre 
már július utolsó hétvégéjén 
megkezdte a szereplését a 
labdarúgó NB III-ban, ahol 
azóta is veretlen, míg a Bé-
késcsabai Előre NKSE két, 
világsztárokkal teletűzdelt 
együttes ellen kezdett a női 
kézilabda NB I-ben. Hama-
rosan a BRSE és a Békés-
csabai Kosárlabda Klub is 
pályára lép a maga bajnok-
ságában.

A Békéscsaba 1912 Előre 
háza táján nagy változások 
történtek a nyáron, ugyanis a 
másodosztályból való kiesést 
követően a többségi tulajdonos 
alaposan átszervezte a csa-
pat keretét. Távozott: Czékus 
Ádám, Yasin Hamed, Horváth 
Péter, Kitl Miklós, Szalai Dáni-
el, Lukács Raymond, Bukrán 
Erik, Talpalló Norbert, Puskás 
Gábor. Érkezett: Rédling Ke-
vin, Geiger Norbert, Vólent Ro-
land, Sármány Kristóf, Pintér 
Norbert, Mihály Bálint és So-

mogyi Pál. Komáromi Csongor 
és Kuzma Hunor pedig profi 
szerződést kapott.

Barkász Sándor minden-
képpen szeretett volna egy 
Békés vármegyei kötődé-
sű edzővel dolgozni, így Csa-
tó Sándorra esett a választá-
sa, aki 1988-ban Magyar Ku-
pát, 1994-ben NB I-es bronz-
érmet nyert a lila-fehér együt-
tessel, ráadásul 2006-ban már 
ült a kispadon. A Békéscsaba 
7 forduló után veretlenül vezeti 
a bajnokság dél-keleti csoport-
ját 21 ponttal. A szezon végén 
a négy csoportgyőztest ös�-
szesorsolják, a két oda-vissza-
vágós párharc győztese feljut 
az NB II-be. Az Előre a Tisza-
földvár és a Monor legyőzésé-
vel a Magyar Kupa első két for-
dulóját is sikerrel vette, szep-
tember 16-án pedig az NB II-
es Kazincbarcikával játszott.

Az EUbility Group-Békés-
csabai Előre NKSE számá-
ra nem indult egyszerűen a 
bajnokság, ugyanis rögtön a 

Bajnokok Ligája bronz-, majd 
ezüstérmesével játszott. A lilák 
a bajnoki címvédő Győri Au-
di ETO KC ellen 37–23-as ve-
reséget szenvedtek, majd ha-
zai pályán fogadták a Magyar 
Kupát megnyerő Ferencvá-
rost, amely találkozón 42-26-
os eredménnyel maradtak alul. 

A klubbal az új vezetőedző 
2025. június 30-ig szóló szer-
ződést írt alá. Rácz Sándor 
a legnagyobb sikereit a Metz 
csapatával érte el, az együttes-
sel 2007 és 2014 között 5 al-
kalommal nyerte meg a fran-
cia bajnokságot, és 2013-ban 
a francia kupagyőzelem mel-
lett az EHF Kupa fináléjába is 
bejuttatta a klubot. A játékos-
keretben történtek változá-
sok. Távozott: Hajtai Vanes�-
sza, Marina Razum, Andróczki 
Flóra, Gadányi Maja, Bucsi Lili, 
Zsemberi Zóra, Vámosi Panna 
és Kiss-Walfisch Mercédes. Ér-
kezett: Pásztor Bettina, Szondi 
Zsófia, Román Dorina, Csáki 
Lilla, Tamara Jovicevic.

Augusztus közepén elkezd-
te a felkészülést a 2023/2024-
es idényre a Swietelsky-
Békéscsaba. A csabai röplab-
dás lányok kilenc héten keresz-
tül, napi két edzésen fejlesz-
tik állóképességüket, techni-
kai- és taktikai tudásukat. Tóth 
Gábor vezetőedző csapatá-
ban nagy változások történtek 
nyáron, hiszen az előző sze-
zont itt töltő összes légiós, így 
Marta Drpa, Ralitsa Vasileva, 
Salla Karhu, Viktoria Oliinyk, 
Ceyda Aktas és Lia Mosher tá-
vozott. A magyar válogatott fel-
adó Bagyinka Fanni szintén 
eligazolt. Érkezett: Kotormán 
Réka, Kump Alíz, Margari-
ta Stepanenko, Dominika 
Strumilo, Cansu Aydinogullari 
és Iveta Stanchulova. A szak-
mai stábban is történtek vál-
tozások, hiszen Gyuricza Bea 
hazatért Békéscsabára és 
gyógytornászként helyezkedett 
el a BRSE-nél, míg Tompa Bri-
gitta az U17-es együttes irányí-
tását vette át. A BRSE október 

14-én, hazai pályán kezdi meg 
szereplését az Extraligában a 
FATUM-Nyíregyháza ellen.

Átalakított játékoskerettel 
kezdte meg a munkát a Bé-
késcsabai Kosárlabda Klub. A 
kulcsemberek közül a szerb lé-
giós Milosevic Igor távozott a 
klubtól, míg Tulkán Máté, Cvijin 
Patrik, Varga Zalán és Varga 
Ákos személyében négy új já-
tékos érkezése vált már hiva-
talossá. A Békéscsaba az NB 
II tavaszi négyes döntőjében a 
harmadik helyen zárt, így nem 
sikerült a feljutás a magasabb 

osztályba. Az elmúlt hetekben 
azonban több együttes vissza-
mondta szereplését a 14 csa-
patos NB I/B-ben, így a ha-
zai szövetség a viharsarki klu-
bot kérte fel arra, hogy vállal-
ja az indulást. A csabai egye-
sület történelmi idény előtt áll, 
hiszen a helyi csapat koráb-
ban még nem szerepelt NB II-
nél magasabb szinten. Lackó 
Róbert vezetőedző együttese 
szeptember 23-án, hazai pá-
lyán kezdi meg a bajnokságot 
a Százhalombattai KSE ellen.

Hidvégi Dávid

A labdarúgók és a kézilabdások már játszanak, a röplabdások és a kosarasok rövidesen kezdenek

Újra megtelnek a lelátók, elindult a sportszezon
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A csabai zenészek sanyarú sorsa

Békéscsabán, 1927 őszén 
esténként a Fiumében és a 
Nádorban a cigányzeneka-
rok az üres falaknak játszot-
tak – csak azért ríkatták a 
hegedűt, hogy önmagukat 
vigasztalják. Ezeket a pa-
naszokat megírta a sajtó 
is közel száz esztendeje. A 
gazdasági válság előszele 
elsőként ezeket a zenésze-
ket, a zenekarokat és a csa-
ládjaikat érintette. 

„A cigányzenekarok lelkéből 
kihalt a kedély, mert koldus 
fizetésért húzza az ország 
egyik legelső bandája, az 
öreg Purcsi, meg a többiek, a 
búfelejtő akkordokat” – írták. 
A magyar zenészek külföldön 
is elismert művészek voltak, 
de Csabán akkor az emberek 
nagy tömegének nem jutott 

kenyérre sem, vagy ha jutott 
is, az könnyektől volt keserű. 

A Zrínyi utcában, a cigány-
soron egy cigányprímás fe-
lesége a kisfiára nézve azt 
mondta az újságírónak: „csak 
prímás ne legyen – attól az Is-
ten mentse meg!” Hozzátette, 
hogy viszont az apja a világ 
minden kincséért sem adná el 
a hegedűjét. 

Márki Miklós a Cigány-
zenészek albumában a mu-
zsikát és annak művelőit, 
a cigányzenészeket kíván-
ta megismertetni. Elsősor-
ban azokat a zenekarvezető-
ket mutatta be, akik művészi 
szárnyakra kelve, külföldön 
is dicsőséget szereztek. Eb-
ben a könyvben szerepelt a 
csabai Purcsi János, aki 57 
éven át „egybenőtt” a hege-
dűjével. Nyolcéves korában 

már kész talentum volt, ti-
zenhét évesen pedig átvette 
atyjának a zenekarát, amely 
egykor évekig húzta a Bolza, 
Tomcsányi, Wenckheim, Ká-
rolyi és Andrássy grófoknak, 
valamint Károly Lajos királyi 
hercegnek. 

– Maholnap kihull Purcsi 
János, Pepi kezéből a vonó, 
meg a vele megőszült társai-
éból is. A zenészek remélik a 
megbecsülést, mert tettek an�-
nyit a magyar cigányzene fej-
lesztéséért, hogy méltán rá-
szolgáltak nemcsak az elis-
merésre, de a méltányosság-
ra is. A csabai közönség nagy 
tisztelettel tekint Purcsiékra, 
kívánják, hogy remegő kezük-
ben még sokáig szóljon a he-
gedű és ne pattanjon el a húr! 
– írták akkoriban

Gécs Béla

Hatalmas és népszerű ren-
dezvénnyel vártuk vissza a 
nyári szünetről a közönsé-
get: „teltházzal” fogadtak 
bennünket a színház előtti 
téren. Dalok és játék, éva-
dunkhoz kapcsolódó terve-
ink ismertetése minden év-
ben van, de Felkai Esztert és 
Bojczán Istvánt csak most 
köszönthettük.

Máris új bemutatót láthat-
nak nézőink: Agatha Chris-
tie Gyilkosság meghirdetve 
című krimijét Katkó Ferenc 
rendezésében Felkai Eszter-
rel, Kovács Edittel és Csomós 
Lajossal, valamint természe-
tesen más színészeikkel. 
Szeptember 29-én pedig in-
dul az új évad első darabja: 
Wass Albert Elvásik a veres 
csillag című színműve, amely 
a Tizenhárom almafa má-
sodik részeként kalauzol el 
bennünket Erdélybe. 

Szeptember végéig még vá-
sárolhatnak bérletet új éva-
dunkra! A 2023–2024-es évad 
a magyar művekre helyezi 
a hangsúlyt. Felnőtt bérlettel 
a nagyszínpadon Hunyady 
Sándor Három sárkány, avagy 
a három nagynéni című ko-
médiáját, a Munkácsy, a fes-
tőfejedelem című musicalt, 
Szente Vajk Legénybúcsúját 
és Shakespeare Macbethjét 
láthatják, ehhez a Kamara-
színházban az Elvásik a veres 
csillag és a Szerelem társul 
Wass Albert és Móricz Zsig-
mond tollából. Felnőtteknek 
11  500-17  000 Ft-ért, míg a 
nyugdíjasok számára 8500-
11 000 Ft-ért kínálja a színház 
jegyirodája.

Az ifjúsági bérleteseink a 
Munkácsy, a festőfejedelem, a 
Legénybúcsú, a Szerelem cí-
mű darabokat tekinthetik meg, 
ezekhez társul Németh László 
darabja, a Petőfi Mezőberény-

ben, 5000–7500 Ft-os áron. A 
felső tagozatos diákoknak a 
Munkácsy, a festőfejedelem, a 
Petőfi Mezőberényben és Jó-
kai: A bolondok grófja című da-
rabokat ajánljuk 4600 Ft-ért. 
Legkisebb nézőinknek a Má-
tyás és a bolondkirály, Weö-
res Sándor Holdbeli csónakos 
és A bolondok grófja című me-
séket szeretnénk bemutatni. A 
bérletek ára óvodások számá-
ra egységesen 4300 Ft.

Stúdióbérletet is hirdetünk a 
színházi ínyencségek kedve-
lőinek. Emlékeztetőül a dara-
bok: Szabó Magda Az őz; Csi-
kós Attila Két összeillő ember; 
Bartus Gyula Királyom, Isten 
Áldjon!; Varsányi Anna Az öl-
töztető. Közkívánatra délutá-
ni stúdióbérletet is hirdettünk, 
amelynek előadásait 15 órától 
láthatják majd. 

A szabadbérlet bármely re-
pertoáron lévő előadás közül 
4 vagy 6, Önök által válasz-
tott darabra érvényes, előbbi 
ára 14  000 Ft, utóbbié pedig 
20 000 Ft. Méltán tart számot 
érdeklődésre a színház bemu-
tató-bérlete (16 500-21 500 Ft-
os áron), amelynek előadá-
sai előtt pezsgővel várjuk né-
zőinket, illetve a díszbemuta-
tó-bérlet, amelynek előadásai 
után fogadásra invitáljuk bér-
leteseinket a színház Viga-
dójába (a bérlet ára 18  500-
27 600 Ft).

A Nádor Szálló elegáns étterme valamikor régen még tele volt élettel

Százötven évvel ezelőtt, 
1873. szeptember 15-én nyi-
totta meg kapuit a békés-
csabai városháza, amely 
Sztraka Ernő békéscsabai 
főépítész és Magyarország 
egyik legkiválóbb építésze, 
Ybl Miklós közös tervének 
a gyümölcse. A jubileumon 
különleges tárlatvezetések-
kel, klasszikus zenei koncer-
tekkel, lézershow-val, a pol-
gármesteri hivatal dolgozói 
pedig 150 kilométer lefutá-
sával ünnepeltek.

Az ünneplés már szeptember 
14-én elkezdődött, amikor a 
város vezetői a polgármes-
teri hivatal egykori dolgozóit, 
a nyugdíjas köztisztviselőket 
fogadták a díszteremben. 
Másnap lényegében már haj-
nalban elindult a program. 
A hivatal munkatársai között 
vannak, akik rendszeresen 
futnak, közülük 19 fő – például 

Varga Tamás és Nagy Ferenc 
alpolgármester, valamint dr. 
Kiss Gyula aljegyző is – vállal-
ta, hogy részt vesz az össze-
sen 150 kilométer lefutásában.

– A kezdeményezés az 
UltraBalaton lefutása után in-
dult. Akkor 220 kilométert fu-
tott le a 10 fős csapatunk, 
most több munkatársat tobo-
roztunk. Hajnali 4-kor indul-
tunk és este ért célba az utol-
só emberünk. Napközben fo-
lyamatosan követtük a má-
sikat, a váltás a városháza 
díszudvarán volt, a folyosók-
ról szurkoltunk a másiknak. 
Mi így tisztelegetünk a város-
háza előtt – mondta Varga 
Tamás alpolgármester.

A városvezetés szeptem-
ber 15-én délután már a la-
kosságot szólította meg, hi-
szen az elmúlt évtizedek alatt 
közülük rengetegen látogat-
ták meg a városházát ügye-
ik intézése kapcsán. Ám hogy 

mit rejtenek, miről mesélhet-
nek a városháza falai, azt nem 
mindenki tudja. A látogatók az 
épület történetét feltáró elő-
adásokon túl bepillanthattak 
többek között a díszterem-
be, a polgármester irodájába, 
vagy akár hallhattak az alag-
sorban található egykori bör-
tönről, amelynek létezéséről 
sokan nem is tudnak. Az ér-
deklődőket – előzetes regiszt-
rációt követően – Ugrai Gábor, 
a Békéscsabai Városvédő és 
Városszépítő Egyesület elnö-
ke, dr. Bacsa Vendel jegyző 
és Szarvas Péter polgármes-
ter vezette körbe épületben.

Koraeste a polgármes-
ter köszöntőjét követően az 
Alföld Quartet kamarazenei 
koncertje volt látható és hall-
ható Benedekfi Zoltán hege-
dűművész közreműködésé-
vel, majd a Körös Kvintett mu-
zsikája csalogatta a város-
háza elé Békéscsaba lakóit.  

A nap zárásaként a Szent 
István téren rendkívül látvá-
nyos, Békéscsaba történetét 
is megjelenítő lézershowt lát-
hattak az érdeklődők.

A városháza átadásának 
125. évfordulójára, huszon-

öt évvel ezelőtt egy emléktáb-
la készült, amely az épület ár-
kádsorán látható. Hogy az utó-
kor a mostani, 150. évforduló-
ra is emlékezhessen, a szep
tember 21-ei városi közgyűlé-
sen egy ünnepi zászlót is fel-

avatnak majd. Az egyedi, bé-
késcsabai motívumokkal éke-
sített selyemlobogó a jövőben 
– a jelenlegi elképzelések sze-
rint – a díszteremben kaphat 
majd helyet.

Hidvégi Dávid

150 éves a városháza – tárlatvezetés, futás, zene, lézershow

A polgármesteri hivatal korábbi dolgozóinak fogadása Ugrai Gábor is előadást tartott a városháza történetéről A hivatal 19 munkatársa összesen 150 kilométert futott 
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